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PASKUTINIS MĖNUO VASA
ROS SEZONE

NEKULTURINGI VASAROTO
JAI TRAKUOSE

LAISVŲ VOKIEČIŲ KARINĖS 
PAJĖGOS.

Rugpiūčio mėnuo yra kaip ir 
paskutinis mėnuo vasaros sezo
ne. Sekančios po jo dienos jau 
neoficialiai bus priskiriamos ru
dens laikotarpiui.

Taigi, vasarėlės dar turime 
pavirsta į elektros energiją, ku- 
dokime jomis, kad paskiau ne
reikėtų apgailestauti. Suradę 
progą, pasukųne į laukus, to
liau nuo miesto, prie miško, eže
rų arba pas 
rius.

Gyvenimas 
yra perdaug
tiS ir monotoniškas. Todėl paį
vairinimas yra reikalingas ir

pažįstamus tarme-

dideliam mieste 
įtemptas, slėgian-

tuotose gatvėse mes nepastebim 
vasaros grožybių ir nepakvė- 
puojam grynu oru.

Žodžiu, ęįabariinį rugpiūčio 
mėnesį panaudokime kiek tik į- 
manoma ekskursijoms į plačiuo
sius laukus.

, — o —
Netgi paleckinė . spauda Vil

niuje išmetinėja, jog vasaros 
metu atvykę į Trakus lankyto
jai elgiasi nekultūringai. Dau
gelyje vietų miesto parke ir prie 
ežerų sulaužomi medeliai, ap-< 
mindomi krūmai, 
sukuriami laužai.

Neseniai atvykę 
Šiaulių sunaikinę 
žios augmenijos,
apleidus, parkas atrodė pikčiau 
negu kokia ganykla.

Prie to visko reikia pridėti, 
jog negailestingai suteršiami ir 

Bolševikiškos 
visokius ne- 

, užnuodijant 
pakrantes.

nevietoje su-

vasarotojai is 
nemažai gra- 
Girdi, jiems

ežerų vandenys, 
dirbtuvės sulejdžią 
švarumus į ežerus, 
žuvis ir biaurojant

Ką gi geresnio iš 
tikėtis?

— o —
Vakarų Vokietijos armija di

dinama greitu tempu. Jos įna
šas į NATO siekia 8 divizijų, o 
iki pabaigos šių metų bus pri
statyta dar 4 divizijos. Taigi ne
užilgo laisvieji vokiečiai turės 
NATO sąjungoje daugiau divizi
jų negu kitos šalys sudėjus į 
krūvą.

Iš tų divizijų, šešios bus me
chanizuotos, o šešios — matori- 
zuotos į mažesnius dalinius — 
brigadas, jos greitai bus perme
tamos iš vienos, vietos į kita. 
Brigada turi nuo 2,8.00 iki 3,900 
kareivių.

Tuom. tarpu vokiečiai naudoja 
amerikiečiu tankus, bet vokie
čiu nuomone, tie tankai esą per-- 
sunkūs ir blogesni už sovieti
nius. Todėl Bonnos valdžia pra
dėjo oaminti nuosavus, lengves
nius tankus, kurie aeriau pri
taikinti vietinei aplinkai.

— n —
Bet iki šiam laikui laisviems 

vokiečiams yra uždrausta ne 
tik gamintis, bet ir įsigyti ato
minių ginklų, jie turi savo ar
senale keletą amerikiečių bate
rijų su Honest John raketomis, 
kurias galima aprūpinti atomi
niais šoviniais, bet tos bateri
jos yra tik lavinimuisi, o ne ka
ro veiksmams.

Vienas saugumo ministerijos 
pareigūnas Bonnoje nusiskundė:

Tai yra gana kebli proble
ma. Iš vienos pusės NATO pa
geidauja, kad būtumėm pakan
kamai stiprūs sulaikyti rusus, o 
iš kitos pusės, kaikuriė žmonės 
nori, kad mes būtumėm tiek 
silpni, kad su mumis apsidirbtų 
Liuksemburgas."

— o —
Tuom tarpu Sovietai turi Ry

tinėje Vokietijoje 26 šarvuotas 
ir mechanizuotas divizijas, ku
rios yra gerai aprūpintos ir iš
lavintos. Ne gana to, Baltijos 
kraštuose, Karaliaučiau^ srity-
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Aplankęs Lietuva Papasakota Tokius Patyrimus
Ką Pamatysite
Šioje Parodoje
Lietuvos Paviljonas ir Priedai

Lietuvos Paviljonas Tarptauti
nėje Prekybos Parodoje sudaro 
lietuviams įvairias progas pasi
rodyti ir lietuvių meną pade
monstruoti — Lietuvą parekla
muoti. .

MISS LITHUANIA, Genovai
tė Antanaitytė, garsina Lietuvą 
nuo birželio pradžios ir daug 
kur dalyvauja

MENO PARODA. Ryšium su 
Prekybos Paroda yra ir Meno 
Paroda McCormick Place. Meno 
paroda yra lyg dalis valstybinių 
paviljonų. ■ Joje yra trijų lietu
vių dailininkų kūriniai, pasko
linti Čiurlionio Galerijos, bū
tent: Puzino, Vizgirdo ir Mar

Prekybos parodos lankytojai 
gali atlankyti Meno Parodą — 
Art Galiery, pirmame aukšte, 
be papildomo mokesčio.

LIETUVIŲ PROGRAMOS, 
tautinės programos, Little Te
atre, taip-pat yra be įžangos mo
kesčio. ' ' **

SEKMADIENĮ, Rugp. .6 d., 
1:30 vai. popiet — Žilvičio šokė
jai iš Cicero, vadovaujami p-lės 
Rimkaitytės.

KETVIRTADIENĮ, Rugp/ 10 
d., 3:30 vai. popiet, Jaunimo 
Centro Studentų Ansamblio Šo
kėjai, vadovaujami p. Leokadi
jos Brazdienės, smuikininkas N. 
Paulionis, ir pianistas A. Vasai- 
tis. * - \

Spalvota Televizija

New York. — Radio Corp, of 
America paskelbė, jog pirmame 
pusmetyje 1961 korporacija par
davė 25 nuoš. daugiau spalvotų 
televizijų, negu tuo pat laiku 
1960 metais.

daugybė- raketiniu ir atominės 
artilerijos bazių. Pridėjus sate
litinių kraštų divizijas, Maskva 
turi vakaru pusėje gana stiprias 
pajėaas, dvigubai didesnes už 
NATO.

Bet divizijų skaičius šiandie
ninėse aplinkybėse dar ne viską 
pasako. Iškilus karštam karui, 
laimėj ima nulems atominiai gin
klai ir toli siekiančias raketos.

Mažiausias iš amerikiečių 
dirbtiniu satelitu Vancmard I 
Jau trejetą metu skraido aplink 
Žeme, teikdamas radio signalus. 
Jis jau daugiau kaip 12 tūkstan
čių sykių aosūko Žeme, atli
ko kelione 700 bilijonų myliu.

Pasiremiant instrumentu užre- 
aistruotais signalais iš to sate
lito, mokslininkai patyrė štai 
ka: 1) Žemės forma yra panaši 
i kriauše, 2) Saulės šviesos spau
dimas veikia i satileto kelia or- 
bite, 3) Saulės šviesa, persilauž- 
dama oer paruoštas baterijas, 
paversti i elektros energiją/ku
ri crali neapribota laiką teikti 
paiecra radio aparatui.

Taigi, žiu ir daug kitokių 
svarbiu informacijų yra Jau pa
tiekęs tas keliautojas satelitas 
mūsų mokslininkam.

“Worcester Telegram” įdėjo platų pasikalbėjimą su 
Juozu J. Baksiu, kuris neseniai sugrįžo iš “tarybinės“ Lie
tuvos. Jis yra prižiūrėtojas Lietuvių Darbininkų Klubo, 29 
Encficot St., Worcester, Mass. Tas klubas dabar yra raudo-

UŽTARDAMAS SUNKIAI DIRBANČIAS MOTERIS, 
. JIS BUVO PAVADINTAS “KAPITALISTU”

- • __ ■ , *

Worcesterio Spauda Apie 
Turisto Įspūdžius Lietuvoje

Minėto laikraščio korespondentui Juozas J. Bakšys pa
pasakojo daug tokių dalykų, kurie negali patikti paleckinin- 
kams., Tarp kitko jis priminė, jog visi, pradedant nuo ko
munistų didžiūnų ir baigiant eiliniu darbininku, vagia kas 
tik pakliūva. Kitokiu būdu jie negalėtų pragyventi. Dar
bininkas, gaudamas daugiausia 70 rublių į mėnesį, mažai

Tikrina, Jog Moterys 
Perdaug Klaidžios

Kalbėdamas moterų susirinki
me Washingtone, ekonomistas 
David Bell įspėjo dalyves nemė
tyti be reikalo pinigų. Pasak jo, 
amerikietės moterys pagražini
mui savęs išleidžia du sykius 
daugiau dolerių, negu kainuoja 
išlaikyti visa armija. •

— Užtai — atsiliepė viena 
moteriškė iš vietos — mes at
siektam dešimtį sykių daugiau 
laimėjimų.

Klaidingai Įvertino

Oxford, Anglija. — Lordas 
Ritchie, kuris 1922 metais buvo 
išmestas iš Oxford Universiteto 
kaipo “nepataisomas tinginys”, 
buvo pakviestas kalbėti tame 
universitete kaipo prezidentas 
Londono biržos — stock 
change.

Sūri Neturtingiems

ex-

'Washington. — Agrikultūros 
Departamentas užpirko 2,217,- 
600 svarų sūrio (cheddar), ku
ris bus išdalintas įvairiom įstai
gom, mokyklom ir neturtingiems. 
Valdžia moka vidutiniai 
centus už svarą.

Po 38

Oro Pranašvstės
Rugpiūčio Mėnesiui

tik-

NEPRIPAŽĮSTA RADVILAI
KUNIGAIKŠČIO TITULO

Naujas Įstatymas Joms 
Suvaržo Pirkimą 
“Stiprių” Gėrimų

Pakvietusi JuOg į Buckingham 
Palocių "Tik iš Mandagumo"

Kunigaikštis Stasys Radvila 
pastaruoju laiku pagarsėjo Jung 
tinėse Valstybėse, Anglijoje ir 
kituose kraštuos kaipo Preziden
to Kennedy svainis arba švoge- 
ris. .
Kai Radvila ir jo žmona Caro
line Lee (p-nios Kennedy se
suo) lankėsi Jungtinėse Valsty
bėse, tai jie viešėjo Baltajame 
Name, o kuomet Prezidentas 
Kennedy su žmona lankėsi Lon
done, tai pastarieji buvo susto
ję pas Radvilus.

Ne gana to, karalienė Elžbieta 
vienus ir kitus buvo pakvietusi 
svečiuose į Buckingham palocių, 
ir tas dar labiau išgarsino Rad
vilus.

Bet štai, šiomis dienomis Buc
kingham palociaus atstovai pra-i 
nešė, jog p-nia Caroline Lee ( 
Radvilienė nėra ] 
nes “vyras jos nėra kunigaikštis”. 
Tokio tai nusistatymo laikosi 
karalienė Elžbieta.

Toks oficialus pareiškimas nu
stebino daugeli ne tik Londone, 
bet ir Washingtone. London 
Sundav Express” redaktorius 
John Gordon, nagrinėdamas sa
ver laikraštyje visą ta reikalą, 
priminė jog laike Prezidento 
Kennedv ir i o žmonos Jacqua- 
line vizito Londone, svkiu su 
laic i Buckingham palocių tapo 
pakviesti ir Radvilai, bet, anot 
karalienes, tik iš mandagumo.

patys lenkai, kurie visą laiką 
šūkavo, jog Radvilai yra jų kil
mės didžiūnai. Bet tai nėra tie
sa; Radvilai yra kilę iš Lietu
voj. ■ ■ *

Matomaf, anglai patyrė tą fal
sifikaciją ir nusprendė su ja nie
ko bendro neturėjo. Pasėkoje 
t0 ir buvo išneštas, karalienės 
Elžbietos nuosprendis, jog Rad
vilai nėra lenkų kunigaikščiai. 
Jei Stasys Radvila sakytųsi esąs 
lietuvių' kilmės kunigaikštis, 
tai niekas negalėtų, bent istori
niais sumetimais to visko užgin-

Geria Aly Per 99 Metus, 
Sulaukė 107 Metų

Huddersfield, Anglija. — Wil. 
Ham G. Malbert teigia, kad jis 
sulaukė ilgo amžiaus todėl, kad 

kunigaikštienė,§erla al4 Per • Pastaruosius 99 
----- ;»» ' metus.

Malbert pirmą dieną rugpiū
čio celebravo 107 metų gimta
dienį Jis tai šventei paminėti 
ištraukė kvortą alaus. Malbert 
sako, kad jis pradėjęs gerti alų 
būdamas 8 metų amžiaus ir da
bar laikosi to įpročio.

Išmokslinti matereologai 
rina, jog pirmosios trys rugpiū
čio mėnesio savaitės bus karš
tos. lietingos su stipriais vėjais. 
Tačiau šio mėnesio pabaigoje .^iaio o-i Radvila neturįs privile-
oras staiga atšals, taip jog teks gnu Didžioje Britanijoje vadin- 
griebtis šiltesniu drabužiu.

Audras gi dažnai sukelia masės 
šiaurinio (5ro susidurdamos su, karalienė, o beto Radvila atsi- 
drėgnom srovėm, atplaukusiom žodėięs titulo, tapdamas 
nuo Meksikos įlankos. t ' pavaldiniu”

Po tokių pareiškimų 
istorikai Anglijoje šoko
tuoti. Jie įrodinėja, jog Radvila 
yra tikras kunigaikštis,o jo gi
minė esanti senesnė už anglų 
karališką giminę, kilusią iš Ha
noverio, vokiečių provincijos. 
Karalienės Elžbietos motina bu
vo paprasta škote, kuriai tik vė
liau suteiktas grafienės titulas.

tis kunigaikščiu.
Tokius titulus gali suteikti tik

anglų

me-Springfield, Ill. — šio 
nėšio pirmą dieną, gubernato
rius Kerner pasirašė įstatymą, 
draudžiantį merginoms jaunes
nio- amžiaus nei 21 metų, lan
kyti karčiamas ir gerti svaigi
nančius gėrimus.

Šis naujas įstatymas sulygino 
merginų teises su vyrų. Iki to 
laiko, vyrai sulaikę 21 metų, o 
merginos 18 metų įgydavo pil-

Tie. kurie turi turtingų gimi
nių Jungtinėse Valstybėse ir iš 
jų gauna pakiukus, tiems yra 
geriau. Bet jeigu kuris iš tų 
pakiukų ar kitokiom priemonėm 
bando nusipirkti namuką, tai 
tas gali įkliūti į bėdą. Ateina 
policija ir pradeda klausinėti iš 
kur jis gavo pinigų įsigyti na
muką. Jeigu neturėsi tinkamo 
pasiaiškinimo, namuką atima be 
jokio atlyginimo.

J. Bakšys pareiškė, jog poli
cijos agentai visur seka 
tus”.
miestelį, kuriame jis gimė. Rau
donieji pareigūnai neleido jam

“turis-
Jis bandęs pasiekti tą

nas teises kas liečia karčiamų to atlikti, aiškindami, jog tokia 
lankymąsi ir svaiginančių geri- 
m*ų naudojimą.

Turės Ilgiau Palaukti

Mergaitės Australijoje 
šiam laikui galėjo susituokti bū
damos 12 metų amžiaus Naujai 
išėjęs įstatymas leidžia apsives
ti tik sulaukus 16 metų.

Išleista Varšuvoje 
Lenkijos Istorija 
Perdaug “Perkošta”

iki

grąžino 
pradėjo

šnipą’V

Už Tokias Melagystes 
Gavo Dovanas

Aoinlešč Stankv Butkų 
Iš Grand Rapids, Mich.

lenkų 
protes-

Stanley Butkus, kuri$ sve
čiuojasi Chicagoie atvvkes iŠ 
Grand Rapids, Mich., pasiskun
dė policijai, kad jL buvo ap- 
plėštas prie 3400 So. Hamlin 
Ave. Is jo plėšikai atėmė 55- Kaip tai nebūtų, bet už tokį 
dolerius. ;I Radvilų “paž^nimmą” kalti

Burlington, Iowa. “Melagių 
Klubas”, kuris kasmet paskiria 
dovanas už geriausią išgalvotą 
melagystę, šį kartą pripažino 
“mandriausiom” tokias pasakai
tes;.

1. Japonų saloje yra tokios 
kregždės, kurios taip saldžiai 
gieda, jog turintieji cukrinę li
ga, užsikemša ausis.

2 Jauna dailininkė nupiešė 
ant savo namų sienos pievą, per 
kuria teka upė. Eidama pro tą 
paveikslą, dailininkė paslydo, į- 
krito į upę ir prigėrė.

Vakaų Vokietijoje yra užre
gistruota apie 11,000 neapgy
ventų pilių. Kaikurie savininkai 
atiduotų tas pilis už dyka, tam, 
kuris sutiks jas atremontuoti.

Neseniai pasirodė Varšuvoje 
didelė oficialė “Lenkijos Isto
rija”, kurią paruošė valdiška 
“Lenkų Mokslo Akademija”. 
Tas veikalas sukėlė plačių dis
kusijų, kartais drąsesnių, kar
tais atsargesnių.

Vienas varšuvietis kritikas 
skundžiasi, kad tas veikalas “la
bai atitolintas nuo Lenkijos žmo 
nių”, kitaip sakant jame per
daug komunistiniai - maskoliš
kos propagandos. Kitas apgai
lestauja, kad veik nieko neprisi
minta apie Lietuvą. Esą skaity-Į 
toj as, atydžiai išstudijavęs tą 
knygą, gali pasakyti sau “Apie 
Lietuvą, ištikrųjų, mažiau ži 
nau, negu apie Kiniją.”

Sekdami caristinių rusų isto-| 
riku pėdomis, ir raudonieji len
kai istorikai, Lietuvos kraštui) 
pritaikė vardą: -----  -----------
gubernijos”

kelionė nėra pažymėta turistu 
maršrute.

Jis visgi paėmė taxi ir išvyko 
iš Kauno. Pasiekęs tą miestelį 
lis įėjo į kavinę, bet tuojau pa
sirodė du policininkai, kurie i- 
sakė jam apleisti tą miestelį į 
tris minutes.

Kitą sykį jis bandęs išvykti 
iš miesto, bet policija jį ir ten 
sučiupo. Jis parodė ameriko- 
niška paša, bet policija 
iį atgal. Žmonės buse 
kalbėti:

“Jie pagavo vokiečiu
Moterys atlieka sunkius dar

bus prie statybos ir fabrikuose. 
Kuomet jis pastebėjo, jog tokie 
darbai moterims yra persunkus, 
tai vienas kitas vyriškis surikO! 
“Tu qsi kapitalistas!”

Valdžia Lietuvoje viską kon
troliuoja, netgi ledų (ice cream) 
turi pirkti valdiškose krautuvė
se. kur mažai paisoma apie kos- 
tiumerius. Bet girtuokliavimas 
tame krašte esąs labai išsipla
tinęs.

Juozas J. Bakšys, matomai, 
nenorėdamas pasirodyti “vien
pusišku” papasakojo “Worcester 
Telegram” korespondentui, jog 
Lietuvoje kiekvienas asmuo gau-

' na mėnesį atostogų, už kurias 
užmokanti valstybė. Tokias 
ostogas, žinoma, gauna tik 

Į kštieii valdžios pareigūnai 
f—partiečiai.: siaur-vakarines r

Turėjo Gerą Uždarbį

Tik Tokiems Pirkėjams New York. Pirmuose

at- 
au-

se-
Prie vieno knygyno Mt. Ver-j šiuose šių metu mėnesiuose Ge- 

non, N. Y. iškabintas toks užra- neral Motors korporacija uždir- 
šas: “Knygos tiems žmonėms, bo 440 milionų dolerių gryno 
kurie turi daugiau proto, negu pelno. Reiškia, laikai nėra blo- 
pinigų. gi.
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kumus bei skurdą. Išeinanti Vilniuje raudonųjų “Tiesa 
pakartotinai talpina Alberto Laurinčiuko, difbančio prie Jung 
tinių Tautų New Yorke, straipsnius apie atsilikusią” A- 
meriką”. Jo straipsniai dažnai užpildo netgi porą puslapių.

Kiek įmanydamas, Laurinčiukas šmeižia Jungtinės Val
stybes, išgalvodamas nebūtus dalykus. Pasak jo, J. V. sau- 
čia karinė isterija, žmonių išnaudojimai, turtuolių sauvalia
vimai ir pąn.

Šioš rūšies propagandai panaudojami ir karikatūristai. 
Vienas jų, J. Buivydas yra išsimiklinęs smerkime “kolonia- 
listų” ir “imperialistų”. Vakarų Vokietiją jis atvaizduoja 
kaipo militarizmo lizdą, o Adenauerį kaipo Wall St. tarną.

c PER ★ * ★ j

MANO * *
KOŠTUVĄ * J

( '•* J
' SZ3.OE3Q'-to.1^3.0cssrzJ

Rugpiūtls mėnuo atėjo pas 
mus šiek tiek pasivėlinęs, nes 
apię šį laiką rugiai jau būna nu
pjauti ir sustatyti į gubas.

šiai. Jau desėtkas škotų pradė
jo pirštis jai.

! — oo —
Chruščiovsts pasigyrė, Jog uį! 

desėtko metų žmonės Šdvtetų 
Sąjungoje galės važinėti trau
kiniais už dyka, o už gyvena
mas patalpas nereikės mokėti 
nuomos.

Tokiomis privilegijomis ten ir 
dabar naudojas milionai žmonių, 
gabenamų ir suvaromų į vergų 
stovyklas. Jie nemoka nei už ke
lionę, nei už “butą”.

meilę.
“Juk tai mums Lietuvos Di

džiosios kunigaikštytės gyven
tojams, gimtinė kalba privalėtų 
rūpėti...” '

Nėra reikalo aiškinti, jog tos 
mintys nėra svetimos ir mūsų 
laikams. — Eolas.

Greita! Atspėjo

Tarnaitė, užėjusi į ponios mie
gamąjį, pranešė:

SUBSCRIPTION RATBSa
Ln me United States per year----------------------- — $3.00

panada and all Foreign Countries per year ____ $4.00
. --- -------------- ——   _____------ ------- ------------------------4—
jta®&rad as second class i&attef OCTOBER 25, 19S8, at tbt BjĮįįl 
■'"tree at Chicago, Illmois, under the ACT of MARCH 8, 187$ 
tMuoara yra Savaitinis Laikraštis, leidžiamas kas Penktadienis

Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros
UŽSAKYMŲ KAINA: ’ ,

Paleckiniai, vykdydami instrukcijas iš Maskvos, nuo
lat rašo ir šūkauja apie Jungtinių Valstijų eksploatacijos 
politiką Pietinėje Amerikoje, apie bandymus užgrobti Ku
bų, laikyti savo naguose kitus ‘‘silpnesnius kraštus”.

Visa tai atrodo, jog Sovietai bando apglušinti užgrobtų ‘ -* ’ - 
kraštų žmonėse įsigyvenusią simpatiją Amerikai, kad tieji

Senesnių laikų pastaba: “Išsi
renkant batus ir išsirenkant val
džią, žiūrėkime kad perdaug ne
spaustų,”

—oo—
Melagystė užmuša draugišku

mą, o tiesa sunaikina meilę — 
pareiškė vienas Bridgeporto

Veik prieš ketvertą šimtų me
tų Mikalojus Daukša yra para
šęs:

“Ne žemės derlumu, ne dra
bužių skirtingumu, ne šalies 
gražumu, ne miestų'pilių tvir
tumu gyvuoja tauta, bet dau-

— Poniute, čia atėjo kažkoks 
penas ir nori su jumis būtinai 
pasimatyti.

— Taigi, matai, kad aš neapsi
rengusi. O kaip jis save pava
dino?

— Pavardės nepasakė, tik ma
ne įgnybo

tevienytose Valstybėse metams __________________ 3.00
Užsienyje metams _____________________________  $4.00

Turistų ir Sienos Klausosi

nesitikėtų iš jos kokios nors pagalbos išsilaisvinime jų iš 
esamo jungo.

Betgi* Lietuvos ir kitų pavergtų kraštų žmonės nėra 
tiek naivūs, kad paimti už; gryną pinigą tokius bolševikų 
plepalusi. z ,

viengungis.

Daugelis vykstančių į “tarybinę” Lietuvą asmenų ir 
nepagalvoja, jog atvykus j tą salį jie yra apgyvendinami to
kiuose viešbučiuose, kur kambariuose yra įvesti visokios 
rūšies pasiklausymo aparatai. I odei, ką du ar daugiau tu
ristų, susirinkusių į kambarį, kalbasi tarpusavyje, tas viskas, 
būna užrekorduota ir pasiųsta į centralinį biurą išanalizavi- 
mui. , • x

Tos “nematomos ausys įvairių elektroninių prietaisų 
pavydale, yra įkišamos į baldus, sienas, lempas, lubas ir pan, 
Vienas plačiausiai naudojamų tos rūšies instrumentų yra 
reflektorius, pusdolerinio dydžio, kuris perduoda garsus 
dviejų mylių atstume. Dasiprotėja, jog visa tai, ką jie kalba 
tarpusavyje yra atydžiai užrekorduojama. Vienas neatsar
giai ištartas žodis .gali būti panaudotas 'prieš juos, arba jie 
gali išduoti kitus, gyvenančius tame krašte.

KAD TAUTOS GAUTŲ 
PASIDŽIAUGTI laisve

Nėra abejonės, jog panašūs pasiklausymų įrenginiai yra 
įvesti ir atskiruose namuose mieste ir kolthožudse, taip jog 
raudonoji žvalgyba greitai patiria ką kas kalba savo* šeimo
je ar būrelyje pažįstamų. Paleidimas radio ar atsukimas van
dens krano neapsaugos privatumo pasikalbėjimuose, nes rau
donieji turi aparatus, kurie išskiria pašalinius garsus arba 
triukšmą nuo žmogaus balso.

Visos vakariečių ambasados Maskvoje ar satelitiniuose 
kraštuos yra užkimštos tokfrtfe slaptais aparatais, kūriūos 
susekti yra labai sunku. Todėl Jungtinių Valstybių ir Vaka
rų Vokietijos diplomatai pasitarimus atlieka rūsyje įreng* 
tam kambaryje ir tai raštiškai. Po perskaitymo, popierio ga
baliukai tuojau sudeginami.

Štai kodėl ir pačioje Lietuvoje žmonės kuomažiausiai 
kalbasi, o dar mažiau drįsta prisiminti apie savo būvį.

Netinkamas Atvaizdavimas

Liepos 4 šventės proga, Lie
tuvos Atstovas Juozas Rajeckas 
buvo pasiuntęs sveikinimą JAV 
Prezidentui ir Valstybės Sekre
toriui. Gautame šiomis dienomis 
atsakyme, po kuriu© pasirašė 
Wiliim R. Tyler, Acting Assist
ant Secretary for European Af
fairs, pasakyta štai kas:

“On behalf of the Secretary 
of State, I wish acknowledge 
the receipt of your note of July 
4, 1961 and to express the Pre
sident’s appreciation for the 
kind greetings and comments 
contained in your message on the 
occasion of the anniversary of 
American independence.

“As the spirit of freedom lives 
on in the United States, the A- 
merican people continue to be
lieve that freedom cannot be 
complete until it is shared by 
all men., We look, thus, t© the 
time when all nations may ce
lebrate their independence.”

Paskutinis sakinys: “Taip mes 
žvelgiame į tą laiką, kuomet vi
sos tautos galės minėti savo ne
priklausomybę”, paliečia ir Lie
tuvos ateitį.

šo prof. Hojer — gąM patikėti, 
jog Eįstija, Latviją ’ir\ Lietuva 
neteko savo laisvės įfer tikrus 
liaudies rinkimus, nors ir ‘ru
sų priežiūroje’.

Visiškai nepaminėtos baisio
sios pabaltieeių kančios rusų o- 
kupaeijoje — Vadovaujančiųjų 
sluoksnių masinės deportacijos 
ir lt.” \

Prof. Hojer vadovavo pernai 
Stoekholme įvykusiam 11 Tarp, 
istorikų kongresui. Jo recenziją 
paskelbė įtakingas švedų dien
raštis “Svenska Dagbladet”.

Vilniuje slaptai pasakojama, 
jog pirmutinės sovietų raketos 
į Mėnulį įgulos bus toks sąsta
tas:

Komunistas 1
Partinis organizatorius 1
Administracinis vedėjas 1
Administracinio vedėjo sekre

torės 2
Liaudies prokuroras 1
Liaudies, teisėjas 1 \
Slaptos policijos agentai 3,
Kalėjimo priežiūrai
Virėjas ir kelneris 2
Išviso bus pasiųsta 13 žmonių.

giausia gerbdama ir vertindama 
savo kalbą kuri didina ir išlaiko 
bendrumą, santaiką ir brolišką

— A, tai ponas Petras. Papra
šyk, lai užeina.

VAKARAS

Motina klausia sūnelio ką j iš 
veikė visą popietį:

— Aš buvau laiškanešys ir mė 
čiau laiškus į kaimynų dėžutes.

— O kur tu gavai tuos laiš
kus?

— Paėmiau iš tavo staliuko 
visus tuos> kurie buvo surišti 
geltona juostele.

1909
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Cbicagos Taupymo
Bendrovėje

Turtas.... $80,000,000.00

Atsargos Fondas
$7,506,000.00

Lietuvių Paviljonė, kuris tapo įrengtas Tarptautinėje 
Prekybos Parodoje, Chicagoje, yra dalinama anglų kalba 
išleista brošiūrėlė “Lithuania”, su trumpais istoriniais to 
krašto bruožais ir jos gyvenimu vėlesniais nepriklausomy
bės laikais.

Nors toji brošiūrėlė yra rūpestingai paruošta ir įdomiai 
iliustruota, tačiau jos tekste pasireiškia vienas kitas netiks
lumas. Pav. vienoje vietoje sakoma:

VOKIEČIŲ SPAUDOS
ATSTOVAS RYGOJE

lai-
n

“The once numerous Old-Prussians and several less nu
merous related tribes were part of the Baltic Branch, but 
vanished in the historical struggle for survival”.

Man rodos, jog pavadinti senas lietuvių gimines, kaip 
prūsus, jotvingius ir kitus terminu “tribes” nėra tikslu. Tas 
žodis yra kaip ir paniekinantis.

Autoritetingam anglų kalbos žodyne “tribe” apibrėžta 
sekančiai: “A body or number of united savage clans”.

Svetimieji užkariautojai vadino prūsus, jotvingius ir 
net žemaičius su aukštaičiais “laukinėm” giminėm — “sa
vages”, bandydami pateisinti savo užpuolimus. Bet gi isto- 
niai rekordai paliūdija, jog tos lietuvių giminės turėjo paly
ginamai aukšto laipsnio civilizaciją jau 4-5 šimtmetyje po 
Kristaus-

Vėlesni iškasinėjimai, kuriuos atliko švedų mokslinin
kai pietinėje Suvalkijoje ir senųjų prūsų krašte, patiekė nuo
stabių davinių apie tą senųjų lietuvių civilizaciją.

Paleckinių Propaganda Prieš J V
Pastaruoju laiku komunistinė spauda ir radio “tarybi

nėje” Lietuvoje sustiprino anti-amerikonišką propagandą. 
Nuolat skelbiama, jog Jungtinėse Valstybėse įsigali fašiz
mas, o jo aiškiausiu pasireiškimu esanti John Birch draugi
ja, kurios įkvėpėjai esą Hitleris, Mussolini, McCarthy, Dul
les ir kiti.

Prie kiekvienos progos primenama ir apie visokius trū

Vakarų Vokietijoj išeinąs 
kraštis “Badisches Tageblatt 
įdėjo savo bendradarbės, aplan
kiusios Rygą, įspūdžius. Ir štai 
ką jį papasakojo.

Miesto senamiestis dar vis ge
rokai apgriautas. Speciali paly
dovė, korespondentei aprodžiu- 
si miestą, pastebėjo, kad dar 
veikią 36 įvairių konfesijų mal
dos namai. Gatvėse didelis žmo
nių judėjimas, tačiau labai ma
ža mašinų.

Gyventojų apsirengimas — 
paprastas. Prekybos namuose 
galima įsigyti įvairių prekių, 
tačiau jų kokybė prasta ir pre
kės daugiau serijinės gamybos. 
Naujų namų Rygoje nematyti, o 
atsiradęs dangoraižis nesiderina 
su įprastine miesto statyba.

ŠVEICARŲ ISTORIKAS
UŽMIRŠO PRISIMINTI 
APIE SOVIETŲ AGRESIJĄ

Žymus švedų istorikas prof. 
Torvald Hojer, recenzuodamas 
šveicarų istoriko prof. J. R von 
Salis naujausiųjų laikų pasau
linės istorijos veikalo neseniai 
iš spaudos išėjusį tretįjį tomą, 
tarp kitų trūkumų pažymėjo ir 
tai, kad trijų Pabaltijo respub
likų klausimas veikale taip trum
pai pavaizduotąs, jog gali -tie- 
Siog suklaidinti.

.“Neapdairus skaitytcjas — ra-

Pradalgėliais kertu Šieną, 
Poilsis vilioja ...
Ko nerimsti širdužėle, 
Pievelėj žaliojoj?
Slenka poilsin saulelė, 
Toli už giružės,
Krinta vakaro raselė — 
Pranašas naktužės r..
Širdį liūdėsis apnyko, 
Neramu lankoje;
Žiūriu, žiūriu, neateina 
Mano mylimoji.
Gęsta saulės spindulėliai 
Prieblankoj naktelės, 
Šlama patylom lapeliai, 
Bet nėra mergelės.
Gal
Prie
Gal
Prie
Ir pažvelgęs į akeles 
Savo mylimosios, 
Pasakysiu, jog dienelė 
Ilga man be josios ...

nuskubo ji namolio 
kitų darbelių, 
sugrįždams ją sutiksiu 
kiemo vartelių ...

Jumoras
Skaitlinės

— Na, Laimute, kiek tau duoti 
saldainių?

— Tlis.
— Ne tlis, bet tris. Kol tikrai 

neištarsi, neduosiu. Na, kiek?
— Dvylika.

Nieko Tai Negelbės

Tie mūsų tautiečiai, kurie ne- 
l įvertina to, ką jie yra paveldėję 

iš savo, tėvų ir protėvių, daž
niausiai 
sau.

santaupoms

buna svetimi patys

škotų miestelyje p-nia 
norėdama užprotestuo

Mažam
MacLain,
.ti prieš neteisingus taksus, prieš 
dvi savaites pradėjo bado strei
ką.

Pravažiuojantis gydytojas, už
siinteresavo tuo dalyku. Nega
lėdamas įeiti į badaujančios mo
teriškė namus, jis pradėjo 
rautis pas kaimynus.

— Argi tiesa, kad ji jau 
dauja 14 dienų?

— Nei trupučio neperdėta 
sa.

— Ir iki šiam laikui nieko 
blogo jai neatsitiko?

— Viskas klojasi kuogeriau-

tei-

ba

tie-

-UPTO-

Justin Mackiewich, Chairman of the Board

Justin 1 lackiewich, Jr., President

FREE PARKING
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VALANDUS: Kasdien įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 
vai. po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. 
Trečiadieniais visai neatidaroma.

MUTUAL FEDERAL
Bendroves Recordas

• Įsteigia Chicagoje 1905 melais.

• Nuo 1905 metų pergyvenom karus, ekonomines 
depresijas, panikas ir krizes, tačiau visiems sa
vo taupyto jams išmokė jom kiekvieną sutaupytą

Vienas ūkininkas pasakoja1 
kitam: “Mano šuniukas pražu
vo”. j

Kitas jam atsako: “Paskelbk 
laikraštyje”. _ j

Pirmas: 
no

Nieko negelbės, ma- 
šuniukas nemoka skaityti.”

Tik Vėliau Paaiškės

’ — Panele, kaip tamstos pavat-

— Aš dar neturiu pavardės.
— Kaip tai? '. , •
— O taip,, kad aš. dar neište

kėjau. Tą pavardę, kurią turiu, | 
tai yra tėvo, pavardė, ,o aš gausių* 
pavardę, kai ištekėsiu. ,

FEDERAL
SAVING

• Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei at
nešite savo banko knygutę.

• Pinigų taupymui nereikia važinėti: juos galite 
atsiųsti paštu, nes mes apmokame visas pašto 
išlaidas.

® Klijentų patogumui šalia Bendrovės įrengta 
didelė, patogi vieta mašinom pastatyti.

Metinis dividendas 
už santaupas 

visose sąskaitose!

2202 W. CERMAK RD. 
CHICAGO 8, ILL.

Phone Virginia 7-7747
JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

4 !/4 %

■ - ■ •• ■■■ Chartered and Supervised
x. * <- • • • ' • ■ by the ’ ■

, United States. Government v . . ■ ■
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ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 vai. popiet. Ketvirtadieniais nuo 9
vai. ryto iki 8 vai; vak. šeštat. ūuo 9 vai; ryto iki 1 vai. p.p Trečiadieniais visai neatidaroma
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Paleckinių Ginčas

ALBERTAS J. AUKERS, P-NIA ONA AUKERS SU SŪNAIS JAMES IR

apleidžia

yra gražesnėje I

Dr. | daryti to

igiasi Grįžti į Mūsų Miestą!
nuosprendį.
?lis yra įsijungęs į 

agą ir išvyko į Flo- Į St. Petersburg’o lietuvišką gy- 
anavo pastoviai ap- venimą ir veiklą, vienok ir to 
ažiame, šiltame kli-(neužtenka, kad užėmus visą jo 

laisvą laiką.
jis apsistojo Miami, Pasak jo, Floridoje už vaistus 

enaū persikėlė į St. nuplėšia du sykius brangiau, 
'sburg. Bet, matomai, toji! negu Chicagoje. Panašiai esą ir 
ka jam nelabai patiko, o su kitomis reikmenimis, išsky- 
i bėgant jis išsiilgo savo rus pašto ženklus, kurie nėra 
sų ir pažįstamų Chicagoje. brangesni
igi, vėliausiam savo laiške Kaip tai nebūtų, bet lauksime 
?šė, jog pabaigoje šio mė-1 Dr. S. Naikelio sugrįžtant. Per- 
• ar pradžioje sekančio, jis Į daug chicagiečiu lietuvių išvi- 

St. Petersburg, F La. ’ lioja Florida, Californija, Ari- 
į Chicagą. Monotonija į zona ir kiti kraštai; laikas jau 

r nuobodumas privertę jį pa-1 būtų bent kaikuriuos jų privi- 
------------------------------------------- j lioti atgal į mūsų miestą. .

Nevykęs Bandymas 
Tarptautinės Prekybos 
Parodoje Chicagoje

Aplankę šiais metais Tarptau- | draugui, kur 
tine Prekybos Paroda Chicagoje 
pastebi 
vietoje; negu kad pernai buvo.
Taipgi esama ten ir daugiau į- 
vairumo.

Tačiau, palyginus su pernyk
šte, pasireiškia ir trūkumų. 
Pereitais metais kiekvienam 
paviljonui buvo leista pardavi
nėti įvairius dalykus dalykėlius 
ir pirkėjų niekad netrūkdavo. 
Šį karta tokia prekyba tapo pa
vesta vienai Chicagos kompani
jai — Carson Pirie, kuri, turėda
ma monopolį, viską brangiau 
parduoda.

Ne ?ana to, visos prekės yra 
suverstos i mažas patalpas, su
maišytos ir pirkėjai nežino iš 
kokios šalies kas atgabenta. Įve
dimas tokio monopolio nėra vy
kęs bandvmas, o pataisyti jį jau 

‘ yra pervėlu. > .

Partietis aktyvistas Kretingo- 
Į je išmętinėja netaip ’ veikliam 

s mažai lanko par
tinius susirinkimus:

— Ištikrųjų turėtum gėdytis. 
Esi tamsus, kaip bato aulas. Ne
žinai ka^ buvo Marksas, Leni
nas ir Kapsukas. Ir taio yra del 
to, k-ad nelankai susirinkimų.

Tas gi jam atsakė:
— Ir tu pats* neesi viską ži

nantis ! Aš galiu sudėti laižy- 
bas, jog nežinai kas yra Andriū- 
nas

— Kaip tai nežinau! — Pet
ras Andriūnas.

— Ne Petras, bet Jurgis An
driūnas.

— O kuom jis atsižymėjo?
— Tai yra tas komjaunuolių 

vadas, kuris lankosi pas tavo 
žmona, kuomet tu esi susirin
kimuose.

Vargsta kaip žirnis šalia ke
lio.

Marquette Parko .Centre
Pasirinkimui turime daug visokių geriausių namų

BOBBY

Marquette Parke, Gage Parke, Brighton Parke,

Evergreen Parke ir kitur.

ĮSTAIGA DIRBA KASDIEN

K. VALDIS REAL ESTATE
2655 W. 69th St. Tel. RE 7-7200 ar RE 7-8534

Praleiskite Atostogas
GRAŽIAME WISCONSINE

VALUKŲ VASARVIETĖJE
Prie Didelio Žuvingo Ežero, Apsupto Miškais, 

Kur Viskas Primena Lietuvos Gamtą.
Švarūs su Visais Patogumais Namukai; Nauji Laiveliai.

Dėl Informacijų Rašykite:

DRIFT - WOOD RESORT
Box 122

TOWNSEND, WISCONSIN

Pittsburgh, Pa. ! ^nglas Sak°> *ad 1T
° ’ Gftsa Brankrutas

Užsidarė Lietuvių Katalikų 
Radio Programa

uz-.Gaila, jcg pereitą mėnesį 
sidarė, Vyčių vedama, Lietuvių 
katalikų radijo programa, kuri 
buvo perduodama iš Bradook, 
Pa., per radijo stotį , W.L.O.A. 
Stotis netoli Pittsburgho. Pro
gramos vedėju buvo Vincas Ko- 
ličius, žinomos veikėjos Veros 
Količienė sūnus.

Teko girdėti, kad pinigų trū
kumas prie to privedė ir turė
jo lietuviu kataliku radijo va- 
landelė užsidaryti.

Petronėlė Dancevičiūiė
Buvo Išrinkta ‘'Miss Lithuania

23 d. įvykęs Lietuvių
• Bumų parengimas, 

ūkyje, Lithuanian
Club, Pittsburghe, pra-

m

Buvę "PALANGOS" restorano savininkai 
ir įkūrėjai, Marija ir Juozas Ročkai, šiomis die
nomis atidarė naują restoraną:

O

GINTARAS
2(51 West Cermak Road

Chicago 8, Illinois
Telefonas Virginia 7-8179

Londonas. — Britų kabineto 
! narys Edward Heath, Macmilla- 
no valdžioje, pareiškė, kad 
Jungtinės Tautos yra sunkioje 
finansinėje būklėje. O tai esą 
dėl to, kad tos organizacijos na
riai nesumoka duokles-asesmen- 

i tus. Ta organizacija susilauk
sianti bankruto ^ateinančiais me- 

i tais. {y.
Tuomet, sako lordas Heath, 

. deficitas sieks $42,000,000. Ir ši 
suma yra aukščiausia, kurią g®* > 
Ii pasiskolinti iš prieinamų šal- 

i tinių generalinis sekretorius. Be 
to, dar yra pasižadėjimai, kurie 

| viršija 50 milijonų dolerių.

Liepos 
Prekybos 
Lietuvių 
Country 1 
ėjo didžiausiu pasisekimu. Miss 
Lithuania of Pittburgh išrinko 
panelę Petronėlę Dancevičiūtę. j 
Gimus ir augus Pittsburghe, ge- . 
rai kalba ir rašo lietuviškai.

Parengimo — gegužinės pro
grama pravedė SLA. pirm. Po- 
vilas Dargis. Gegužinėje iš žy- J 
mesnių veikėjų dalyvavo SLA.

13 apskrities pirm. S. Bakanas, 
j Jurgis Chakauskas, Antanas Ži- 
i linskas, kun. Alfa Sušinskas ir 
■ daug kitų. Iš amerikiečiu dalv- 
! vavo — miesto ir apskrities vir
šininkai ir teisėjai..

— Pr. Žilionis.

(Tiek Vakarų Vokietija 
Turi Kariuomenės

Šį šeštadienį žinomi mūsų tautiečiai, p-nai Albertas ir Ona Aukers iškilmingai 
metų vedybinio gyvenimo sukaktį. Šia proga yra rengiama šauni puota District 
35-tos gatvės,ir Aberdeen, kurioje dalyvaus artimieji giminės ir bičiuliai.

Albert J. Aukers yra prezidentas District Savings and Loan Ass’n, o jo žmona Ona yra duktė ' 
žinomų mūsų veikėjų p-nų Tarno ir Frances Janulių.

Aiškus Pasireiškimai

Gydytojas: — Kodėl tamsta 
užsiepyriai tvirtinti, jog sergi, 
inkstų liga?

Pacientas: — Matote, perskai
čiau mediciniškoje knygoje, jog

1 nieko nejuntama. O aš kaip tik 
i nieko nejuntu..

: Iš TOLI IR Iš ARTI PIGIAI*

: PERKRAUSTAU :
J (MOVING) ♦

♦

Baldus ir Įvairius Daiktus * 
Perkraustymas saugus, 

tas ir tvarkingas. 
Viskas apdrausta.ANTANAS VILIMAS

3415 So. Lituanica Avenue 
CHICAGO, ILLINOIS
Tel.: FRontier 6-1882

grei-;

♦

Pasak Vakarų Vokietijos sau- 
i gurno ministrę Strauss’o, Bun- 

25 , deswehr jau atsiekė 85 nuoš.paminės
Klube, ..prie j planuoto stovio ir šiuo metu tu

ri 300 „
- - - T ta skaičių įeina 185,000 sau- 

sumos 
25,000

tūkstančiu kariu.

armijos, 69,000 aviacijos, 
laivyno ir 19,500 taip va- 

Vyresnysis jų sūnus James lanko Notre Dame universitetą, Indianoje, studijuodamas medi- dinamos teritorinės apsaugos 
■ v kareiviu.*’eina, o jaunesnysis — Bobby lanko Brother Rice aukštesnę mokyklą.- ... .. . ,v.J J Tai visgi nėra didelis skaičius.

Minint šias sukaktuves, p-nams Albertui ir Onai Aukers bus išreikšta daug gerų linkėjimų ir . Esamose sąlygose turimos tos 
sveikinimų. ", pajėgos privalėtu būti tris

- svkius gausesnės. Bet taip nėra
del +o. kad. kiti NATO nariai 
neleidžia Vakaru Vokietijai

Netvarkingą Važiavimą | stipriau apsiginkluoti.
Jie Parėmė Lietuvai 
Laisvinti Žygius

1

k

LIETUVIŠKI VALGIAI, KAIP JOS MĖGSTATE!
Marija ir Juozas Ročkai kviečia visus buvusius ir nau

jus klientus aplankyti juos naujoje vietoje. Lauksime visų!

i

Sovietai Pavertė
Dienrašti Savaitraščiu
Kodėl?

Nubaudė Dvasiški Už

Iškvla Varžytinės

Maskva. — Economic Gazette, 
laikraštis, kuris išeidavo kas
dien išskiriant pirmadienius,

Amerikos Lietuvių Tarybai 
aukos gautos 1961 m birželia- 
uepos mėn. Lietuvos laisvinimo 
darbams paremti:

1) SLA 50 kuopa per P. B.
Balčikoni, Kirkwood, N. Y. — nuo pirmos dienos rugpjūčio m. 
$100., 2) V. Skupeika, Hollywood, 
Fla., $5., 3) ALT Skyrius, Mia
mi, Fla. per H. Verbelą — $75., 
4) prel. F. Bartkus, Dallas, Tex., 
$10., 5) ALT Skyrius, Kenosha, 
Wis. — per J. Kasputį — $50.,
6) Lietuvių Bendruomenės Cen- J kuris laikas kai Sovietuose yra 
tro Valdvba iš Cicero apylinkės 
$460 ir 7) V. Mašalaitis,- Bryn 
Mawr., — $20. Viso gauta $720.

Ryšy su Lietuvos laisvinimo 
klausimais, nuolat didėjant į- 
vairiems reikalams, reikalinga 
ir lėšų, tad pavieniai asmenys 
ir organizacijos prašomos kiek 
salima daugiau savo aukomis 
oaremti Lietuvos vadavimo rei
kalą ir aukas siųsti šiuo adresu:

Lithuanian American Council,
1739 So. Halsted Street

Chicago 8, Illinois.

virto savaitraščiu, pranešė Tass 
žinių agentūra.

Agentūra nepranešė apie šios 
permainos 'priežastį. Spėjama, 
kad tai buvo padaryta popierio 
trūkumo sumetimais, nes jau

Waukesha, Wis. — Monsigno , . __ -
ras Francis Beres, 29 metų, vi- j Uz Ūmiu Kontrolę 
cekancleris Milwaukee Katali
kų archidiecezijos, buvo nubaus-1 
tas miesto teisme 100 dolerių Į 
pabauda už netvarkingą važia-Į 
vimą automobiliu.

Dvasininkas buvo kaltinamas i 
automobiilo avarija, kuri įvyko 
liepos 24 dieną, New Berlin 
miestely, kur buvo sužeisti ke
turi žmonės.

* Iki šiam laikui buvę du di- 
džausi priešai — Walter Ruther, 
darbininku automobiliu pramo
nėje bosas, ir Jimmv Hoffa, tro- 
ku šoferiu bosas, susitaikė tar
pusavyje ir padarė sąjungą. Jų 
tikslai Gražinti teamsterių uni-r 
ja i AFL-CIO.

Kai tas įvyks. tai Ruther ir c .
Hoffa bandvs išmesti George vOtfu oO. ArteSIcHl Av6. 
Mean v iš AFL-CTO vadovybės.

* 
♦

Distributor

Apskaitliuota, jog žmogauspopierio trūkumas. Net papras
to, mašinėlėms rašomo popierio Į smegenyse esama apie 12 bilio- Meanv esąs aniems dviems per-! 
pasireiškė trūkumas Maskvoje, nu ląstelių (cells). . . '‘daug konservatyvus.

Cnicago 29, Illinois
Tel. WAbrook 5-8744

Mažiau Bus Galima
Įvežti be Muito

Atdara kasdien nuo T vai. ryto iki S vai. vakaro

Washington. — Senatas priė
mė ir pasiuntė Atstovų Butui 
įstatymo projektą, kuris numa
to sumažinti iki $100 vertę pre
kių, leidžiamų turistam įvežti iš 
užsienio be muito.

Iki šiam laikui buvo leidžia
ma atsigabenti be muito iki $500 
vertės.

Didžiausias medis Ciprus, 
rio amžius siekia 5,000 metų, 
g a pietinėje Meksikoje. Jo 
muo siekia 50 yardų.

ku-
au- 
lie-

'daug konservatyvus.

VALANDOS:

darykite paskolas Amerikos Lietuvių Sostinėje — Marquette Parko apylinkės centre, 6239-45

9
9 

iki

iki 
iki

pietų 
pietų 
dieną

12 iki
9 iki

8 po
4 po
visą
8 po pietų
8 po pietų

12:30 po pietų

Chicago 36. Illinois
JOHN PAKEL, Sr. — Chairman

6245 So. Western Avenue
JOHN PAKEL, Jr. — President

Pirmadienį
Antradienį
Trečiadienį uždaryta
Ketvirtadienį
Penktadienį
Šeštadieni 9

Taupykite ir
South Western Avenue, kur Chicago Savings Bendrove teikia prieinamiausias sąlygas paskolų aplikantams I
ir apdrausto patarnavimo taupytojams per 37 metus. į

CHICAGO SAVINGS yra viena iš įdomiausių ir gražiausiai įrengtų Taupymo Bendrovių

Taupytojų patogumui: naujausi įrengimai, du dideli kiemai automobiliams (viėnan įvažiavimas iš West
ern Avenue) ir daug nemokamų patarnavimų pinigus taupantiems nariams.

KVIEČIAME
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Argentina Gavo iš JAV 
200 Milijonų Dolerių 
Paskolos

JAV Turėjo 19 Bilijonų 
Dolerių Deficito

Buenos Aires. — šiomis die
nomis Argentinos prekybos mi
sija grįžo iŠ JAV, gavusi 200 mi
lijonų dolerių paskolos.

Delegacijos pirmininkas Ad
alberto K. Vasena sakė esąs la
bai patenkintas kelionės rezul
tatais dar ir dėl to, kad JAV.

atsiliepė 
ir grūdų

pareigūnai palankiai 
apie Argentinos mėsos 
eksportą.

išleiskime orą pi
vėl padarvkim

rėkime ir 
Palaukus, 
patį. ..

Panašių 
mų reikia

Surado Būdą Žuvėdroms
Nubadyti Nuo
AerodlNNW

oran, ir su įtaisymu išleisti 
dirbtinį pavojaus klykimą, jo
kių nelaimingų atsitikimų nuo 
to laiko neįvyko. Pereitą me
tą dėl žuvėdrų įvyko aerodrome 
20 nelaimių

Paukščių iškamšas Įrengė Dr.
J. Hardenberg, oro jėgų 
rėjas.

Darbščios Biteles i Kvėpavimo Reikšme
I Mūsų Veido Odai

Surinkimui 3 uncijų medaus, 
bitelė turi “aplankyti’’ net mi- 
lioną gėlių! Ji lekia į lauką 40 
mylių į valandą greitumu, o grį
ždama su kroviniu, kuris veik 
lygus jos pačios svoriui, ji lekia 
20 mylių greitumu į valandą.

Iš 3 akerių, apsodintų obeli
mis, bitelės gali surinkti 20 sva
rų medaus, o iš tokio pat ploto 
baltų akacijų jcs surenka arti 
4,000 svarų.

įkvėpimų ir iškvėpi- 
atlikti po keturis ar 

turi didelės! Pėnkls ! d,eną Tai. nera daug lr 
tas jūsų nenuvargins. Jeigu vi- 

I si, kurie turi išblyškusį veidą 
įir aptemusią odą taisyklingai 

t oru, jų oda 
pagyvėtų ir jie patys būtų svei
kesni.

Tubm tarpu mes niekad ne-

Washington, D. C. — Wash
ington© administracija pranešė, 
kad šiais apyskaitiniais metais, 
kurie baigėsi birželio 30 dieną, 
JAV turėjo 3 bilijonus 900 mi
lijonų dolerių deficito.

Kiek anksčiau buvo manoma, 
kad deficitas sieks apie 3 bili
jonus dolerių, arba dar ma
žiau. Bet nebuvo numatyta, 
kad išlaidos padidės, o įplaukos 
sumažės.

Daugiau pinigų buvo išleista 
negu numatyta gynybai ir že
mės ūkiui. Be to, pavienių as
menų mokesčiai iždui irgi su
mažėjo, nors kompanijų mokes^ 
čiai šiek tiek buvo didęsni.

Viso JAV iždas išleido 1961 
apyskaitiniais metais 81.5 bilijo- 
nus dolerių. Gi iždan įplaukė 
tuo pačiu laikotarpiu tik 77.6 
bil. doleriu.

Leeunwarden, Olandija. — 
Du šimtai* iškimštų žuvėdrų, 
siaubą keliančiose^ pozose, gąz- 
dina gyvas žuvėdras ii* jos ven
gia lekioti* virš šio aėrodoromo. 
Tuo būdu- išvengiama paukščių 
atsimušimu į lėktuvus.

Nuo to laiko, kai žuvėdrų iš
kamšos buvo padėtos aerodrome 
su išsižiojusiais snapais, išskės
tais sparnais staigiam pakilimui

Gražiosios Bobutes

pata-

sa-Viena iškaba prie grožio 
liono Neapolyje sako:

— Neužkabinėk poniučių, 
einančių iš mūsų saliono, nes 
tai gali būti tavo bobutė...

iš-
Atrrfink, kad ir sienos turi au 

sis, o naktis turi akis.

Visi žinome, jog pasivaikščio
jimas gryname ore t— 
reikšmės mūsų organizmui. Bet 
kad ištikro tokie buvimai at-Į 
virame ore atneštų daugiau nau-vumnc uic ų «««& - pakvėpuotu grynu
dos, reikia išmokti taisyklingai:^ mrvnti i ir IIP T12T
kvėpuoti.

Paprastai, mes neatkreipiam 
dėmesio kaip kvėpuojame, ta-
čiau bent porą sykių į dieną rei- išnaudojame pakankamai šios 
kia tą padaryti. Būdami lauke, , vertingos kosmetinės priemonė^, 
įkvėpkime orą giliai, taip kad, kuri nieko nekainuoja.
iškiltu krūtinė. Paskiau lukte-

u

Pasigirii

Tautų

E

EI

ati

□

i

su-
E

TOKIAS MELAGYSTES

S

Teisindamasis, premjeras Men

Aš noriu paremti vilnų pra-

2
MOKINSIS ŠVEDIJOJE

3

Nesuprastas Jauirumas

Per 65 metus nuolat mokame aukščiausius dividendus,

Raudonoji Kinija Gali 
Kiaulėmis

Į Teismą Eidamas Turi Tinkamai 
Apsirėdyti

£

v*

namasis parvažiavo 5 mylias na
mo tinkamai apsirengti. Jam at
vykus, advokatai nebuvo pasi
ruošę bylai ir teismas buvo 
dėtas.

Policija Beirute (Sirijoje) pa
skelbė, jog subadys padangas tų 
automobilių, kurių vairuotojai 
sulaužys trafiko taisykles.____

tas esąs JAV-ės.
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taupymo įstaiga.

suderintus su santaupų saugumu.

itisALBERT J. AUKERS, Prezidentas

w?I

Available in S', O', 12* widths 
for Seamless Wall-to-Wall Beauty

m

Any pattern or color at 
this one low price
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District Savings
3430 SOUTH HALSTED STREET • CHICAGO 8, ILLINOIS • CLiffside 4-01(M 

“Free Parking dirrcdr behind out office?*
. , Ą NEW OENCT NOOKS: MONDAY ond TUESDAY 9 AM. to 4 PX / WEDNESDAY CIOSEn J
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Roma. — Jungtinių
Maisto ir Agrikultūros organi
zacija savo metiniame leidinyj, 
teigia, kad Raudonoji Kinija tu
ri daugiau kiaulių nei by kuri 
kita Salls' pasaulyje Viso Kinija 
turi 160 milijonų kiaulių, dau
giau negu jų turi Europa ir Pie
tų Amerika paėmus kartu.

Pats Naujausia gražiausias
plastikinis grindų uždengimas

Indija Pagamina 9 Mil. į Whitby ont. M- B“rke’21 _ J ~ _ ° metų, kaltinamas muštinėmis, 
i ORŲ Lukraus Į atėjo teisman nešvariais dar-

—;------------ i biniais drabužiais. Teisėjas R.
New Delhi, India. — Indija , Dnieper jam pasakė: Į teismą 

pagamina daugiau cukraus negu j eidamas turi apsirėdyti taip, 
bet kuri kita šalis pasaulyje.‘ kaip eidamas bažnyčion. Kalti- 
Pereitais metais ji pagamino 9,- 
000,000 tonų cukraus. Apie 90 
nuošimčių pagaminto cukraus 
suvartoja pati Indija. Likusį 
cukrų parduoda kitoms šalims.

Pereitais metais Indija par
davė 225,000 tonų cukraus JAV. 
Indijos agrikultūros ministeris 
S. K. Patil sako, kad Indija 
norėtų padidinti cukraus eks
portą į JAV iki 500,000 tonų 
net iki milijono.

Premjeras Teisinasi 
De Savo Drabužių

ar Sydney siuvėjai smarkiai
I kritikavo Australijos premjerą
I Menzies. “Jis daro mums ir vi- 
sam kraštui gėdą su savo pla- 

SKELBIA APIE AMERIKĄ | čiom kelnem ir nudrimbančiu
---------- į Švarku” — pareiškė tie adatos 

Vilniaus radijas, atsakyda- meistrai.
mas į klausytojų laiškus, ėmėsi
aiškinti ką reiškia žodis “ultra- zies atsakė: 
kolonialistai”. Pasirodo, pįk&pųj-
sias tokių neokolonialistų kraš- monę ir kaipo geras patriotas

Paaiškinta, suvartoju daugiau medžiagos 
kad jos virto turtingiausiu kraš- drabužiams negu kiti piliečiai”, 
tu del biznierių pralobimo Eu
ropoje vykstant karams...

Vėl vartojamas Maskvos sukai-i
tas kaltinimas, kad Amerika iš-Į Iš Pakistano į Švediją atvyko 
kėlusi Hitlerį ir padėjusi jam 10 inžinierių studentų Jie mo- 
suruošti antrąjį pasaulinį karą. I kysis įvairių ihžinerijos šakų. 
O dabar darbininkai JAV badau- Tie studentai atvyko Švedijos 
ja ir Amerika ruošianti jau 3-jį vyriausybės lėšomis ir Švedijos 
karą. vyriausybė juos užlaikys iki jie

Tokio pobūdžio pasakomis | baigs savo mokslo šakas, 
maitinami klausytojai, matyt, I 
siekiant nustatyti viešąją nuo
monę prie JAV, drauge nukrei
piant dėmesį nuo tikrosios ultra- 
koloniafinės valstybės — Sovie
tų Sąjungos.

Viena jauna anglė mergina 
išdirbusi 15 dienų parfumų ga
myboje, paprašė atleisti ją iš 
darbo, nes negalinti pakęsti par- 
fumo kvapo.

Ji grįžo į kaimą pagelbėti tė
vui... auginti' kiaules.

mokame už santaupas padėtas

DABAR MOŠŲ TORTAS JAU VIRŠIJA

$20,000,000.00

roui untcs

ISSURED
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VINYL ACCOLON
Here’s modem vinyl floor covering beauty for every room—and for 
just pennies per square foot! Made by Armstrong—and that means 

top quality and long wear. Colors are sunproof and wear resistant— 
they are sealed in by a tough coating of vinyl plastic for last
ing beauty. So easy to clean and keep clean, too! No bother— 

No fuss. In Armstrong Vinyl Accolon, there’s a color and 
pattern to suit every taste—choose from—

• sculptured carpet designs
• sparkling pearlescent effects
• rich wood block patterns
• colorful' 'Metal 1 escent” chips
• novelty tile designs
• decorative moderns
• popular "seashore” 

Pebblestone effect

Yours for only per week
Enjoy colorful vinyl beauty hi your horae today on 

STORE NAME’S easy credit plan.

Same low price for 
all patterns

Šiuos Gražius ir Pastovius
Galite Pamatyti Pas Mus

Užklojimus Grindims 
ir Užsisakyti

3261 SOUTH HALSTED STREET
/ ' " ' . I

t
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Tunisijos-Prancuzų Ginčas
Turi Platesnės Reikšmės

Šį Karią Apsiriko

Baso Pe DAILIDE
Tunisijos prezidento Bourgui

bos vardas ir lietuvių spaudoje 
yra gana dažnai minimas. Nes 
Bourguiba yra vaidinęs nemažą 
vaidmenį Prancūzijos kare su 
Alžirijos sukilėliais, leisdamas 
įsikurti Tunisijoje tų sukilėlių 
vyriausybei ir pagelbėdamas 
jiems apsirūpinti ginklais.

Be to Bourguiba puoselėja 
viltis į vadovavimą arabų kraš
tams, sudarant šiaurės Afrikoje 
sąjungą tarp nepriklausomos 
Alžirijos, Maroko ir savo krašto. 
Tačiau, kai tie jo planai susi
duria su Egipto Nasserio ambi
cijomis, ligi šiol jis yra mažai tą 
kryptimi pasistūmėjęs.

Juo labiau, kad ir Alžirijos 
nepriklausomybės byla dar nėra 
baigta. Bet tai nekliudo Bour- 
guibai vaidinti čempiono prieš 
kolonializmą vaidmenį. O čia 
Bourguiba dar turi neužbaigtų 
sąskaitų su Prancūzija, iš ku
rios Tunisija prieš kelis metus 
yra gavusi nepriklausomybę.

Bene daugiausiai kartelio Tu
nisijos ir Prancūzijos santykiuo
se sukelia palikusi Prancūzijos 
karinė bazė Bizertėje. Bourguiba 
seniai klabina Paryžių, kad pran 
cūzai iš tos bazės pasitrauktų. 
Tačiau Prancūzija yra įdėjusi į 
bazės Įrengimus dideliu^ kapita
lus ir perleisti ją už nieką pran
cūzams nesinori.

Antra vertus, kol nėra galuti
nai išspręstas Alžirijos klausi
mas, Bizertės bazė turi' Prancū
zijai didelės reikšmės kariniu 
požiūriu. Dėlto prancūzai į Bour
guibos reikalavimus pasitraukti 
ligi šiol atsakė “Ne**.

Paaštrėjus Berlyno Krizei, 
Bourguiba Pasiryžo
Panaudoti Jėgą
Tunisijos ginkluotos pajėgos 

nėra tokios, kad Bourguiba- ga
lėtų kariauti su Prancūzija. Ta- , 
čiau jis sumetė, kad esant rei
kalui perkelti Prancūzijos divi
zijų dalį iš Afrikos į Europą del 
Berlyno krizės, ir Prancūzija ne 
ką galės Bizertės gynimui pas
kirti. Todėl jis laukė, kad prezi
dentas De Gaulle bus- privers- Į 
tas nuo Bizertės bazės atsisaky
ti. ■

Ilgai nedelsdamas, Bourguiba 
įsakė savo ginkluotoms pajė
goms apsupti bazę ir nutraukti 
susisiekimą tarp jos atskirų da
lių. Kai ties baze pakilo prancū
zu lėktuvai, tunisiečiai juos ap
šaudė.

P tas uodas neatboja, • 
Savo ryžtą' jia kartojat
— Aš dVaugučiai', nejuokauju1, 
Pergalę jums pranašauju.
Aš žinau, ką aš darysiu, 
Aš jį vienas nuvarysiu. — 

>1 w
Va ir briedig afmaršavo, 
Jis iškėlęs nosį savb. 
Uodas nosin įzyliojo, 
Ėmė gelti šnervę jojo.
Briedis siuto, nosį krapštė, 
Merrimato' upėj, lakstė. 
Ištrepleno upės dugną, 
Daužė nosį, tarsi būgną.

1 ŠEIMININKĖM Japonija Grąžins JAV

PATARIMAI
nirtę girą, audėt! nuluptos ir ga-. > •
baluliais Supiaustytūs agurkus, tsM). IWlilJOIUI UoIeriQ

Svogūnųsmulkiai suplauktų

Apgaulingas Svoris

' washtegtom — Vaistų ff Mai
sto- Admimstraeija auftmifimvtf

palankiausias Vakarams iA ara
bų vadų. Bet jo išsišokimas Bi
zertėje tą įspūdį dabar išsklai
do. Juk* Vakarai turi dabar pa
kankamai rūpesčių del Berlyno. 
Prancūzija, dar nebaigusi karo 
Alžirijoje, turi atitraukti* iš ten 
bent dalį savo karo pajėgų į Eu
ropą. t i

Užpulti tokiu laiku prancūzų (
karo bazę yra rte kas kita’, kaip ‘ Uodas vis dar gelia, kanda,*
smogti Vakarams į nugarą. Pran 
cūzija, tiesa, palyginti lengvai 
tą.smūgį pakėlė. Bet draugingas 
Vakarams kraštas šiuo metu to 
neturėjo daryti. O be to, ką reiš
kia pasigirdę iš Tunisijos grasi
nimai kreiptis į Sovietus, jeigu 
Bourguibos užmačios nebus pa
tenkintos?

Tas grasinimas yra būdingas 
kone visiems iŠ buvusių koloni
jų susidariusiems kraštams. Jie 
dažniausiai linksniuoja neutra
lumą ir kai tik kas nors Vaka
ruose iškyla prieš jų užgaidas, 
jie tuojau žada kreiptis į Mask
vą

Tokia padėtis turi sukelti1 Va
karuose abejojimų del ligšiolinės 
politikos tikslingumo Kovoje su 
bolševizmu naujai sukurtos val
stybės ir valstybėlės Vakarui 
beveik neparemia, o tuo tarpu 
savo išsišokimais jos dažnai pa
deda bolševikams, įvarydamas 
kylį į Vakarų vienybę.

Bizertės bazės užpūolimas čia 
gali būti- tam ryškus pavyzdys, 
privertęs Washingtona rinktis 
tarp Bourguibos, su jo asmeni
nėmis ambicijomis, ir preziden
to De Gaulle, ryžtingai susirū-* 
pinusio Berlyno ir visos Vaka
ru Europos ginyba.

PASAKAITE
Mažas Didį Nugalėjo

Merrimaco upe teka, 
Ir netykiai, o lyg šneka. 
Tarpais garsiai kunkuliuoja, 
Lyg su kuo tai šnekučiuoja.
Šokinėjant tur tekėti, 
Gurguliuojant tur skubėti. , 
Mat vaga visa duobėta, 
Ly keno išklampinėta.
Paklausykim, ką apsako
Apie upę Merrimačd 
Indijonų padavimai, 
Tu senuoliu sukūrimai, c
Nuo visatos įkūrimo, 
Nuo šios žemės paruošimo 
Merrimacas sau tekėjo, ' 
Ir į jūrą vis skubėjo.

.Tad jis buvo vandbnirigas_ ~~ .. ,v i J o °Prancūzai- į tą Bourguibos i&- į Ir kaftu labai- žuvingas: 
šūkį atsakė greitai ir ryžtingai. 
Į Bizertę buvo tuojau pasiųstos 

dalys, kurios ne 
sudarytas aplink 
bet per 
ir patį

parašiutininkų 
tik pralaužė 
bazę užtvaras, 
dienas užėmė 
miestą.

Bourguiba

keturias
Bizertės

tuomet

Nosy j; jis padaro randąs 
Briedis leidosi į mišką, 
Dulkės rūko, purvas tiško.
Ten jisai ilgai kraujavo, 
Pagalios nusigalavo.
Naujas laikas prasidėjo, 
Mažas uodas jį pradėjo.

Nūn va slibinas raudonas 
Dūksta it' koksai šėtonas. 
Būkštos jojo mažesnieji, 
Delsia taipgi ir didieji, 

į Atsirast tur mažas uodas,
Kurs nušviestų mintis juodas, 
Laisvę pavergtiems grąžintų 
Ir vergiją panaikintų-.

Perkūnas.

»

laiškusp krapus ii* petražoles. Užsienių mihisteris Zentaro tam tik*l k<^ "Upastiy Mk-ie- 
Prieš duodant į stalą*, sudėti į Kosaka pranešė, kad Japonija 1 ir ryžil4 (ptlffed Wheat and

4 ar 6 dalis supiaustytus kietai padarė sutartį Su JAV. at'mo- puffed rice) firmos Quaker Gate 
išvirtus kialšinius ir užbaltinti kgtf §ąaį Saliai 490 milijonų do-; C*0-. nes pasirodė jog deiutėse 
rūgščia grietine. 11<srllį g j biHjbn^ dolerių; ku- ■ buvo mažiau- tų produktų, negu

duoninės*giros" O ja"gLmTp^1Si sriuba val80ma ŠU virtomis ridbs Japonija- gavo iž JAV pa- [skelbiama.
.sigamihtj' sekančiai: , bulvėmis. Kad - --- ^u.__.^l,

Juodą, ruginę duoną reikia- sk^eSnSS’ reik? ??lb,ars- ^i- 
t „T i - • • • lyti smulkiai supiaustytais kra-! -*supiaustyti riekėmis ir isdzio- . J

yinti. Vandenį; užvirinti, užpli- R618, 
kytii1 — užp41tį džiovintą dūoną 
ir, palaikius 3-4 valandas, per
košti.

Į gautą skystimą įdėti1 mielių; 
'cukraus ir pastatyti šiltoje vie
toje, kad parūgtų. Kai gira rūg
sta, galima įdėti' kmynų arba 
razinkų. Išrūgusią girą 
perkošti* ir atšaldyti.

Duoninę Girą Nesunku 
Yra Pasigaminti

Karštose vasfcrcs dienose ge
rai1 turėti1 savo šaldytuvuose ir

Nežinomos Pajėgos

Observavimas dirbtinų 
litų parodė, jog sukimasis orbito1 
aplink žemę yra trukdomas ko-*- 
kios ten jėgos, kurios moksli
ninkai nesugeba šiuo metu iš-*' 
aiškinti.

sate-

! bulvėmis. Kad virtos, bulvės gelbėjimui atstatyti' pokarinį

Kasinėjimai Graikijos
1 Sostinėje Star Ką

Atmokę j imas tęsis per 15 me
ilų su 2 ir puse priaugančiu 
nuošimčiu.

Prakaitas už dyką nenueina.

Mis.

Darbas meistrą giria.

 ‘ Mes galime jums priBitgrt^
Antanas Tamk-eviews s“*.±_viTAf**-

reikia

Šaliabaršči&i i§ TatirtU Burokėlių

Atėnai; Graikija: — Šiuo me
tu AtėnUiį- Graikijos sostinė, 
yra milžiniškas miestas su dviem 
milijonais gyventojų- Tačiau 
prieš Kristaus laikus toje vie
toje buvo* kabinės. Tai paaiš
kėjo iškasus 119' kagių iš tos- 

> periodo laikų,-

Parduoda Tokius Paminklus, 
Kokių Kitur negalima Gauti.

Vietinės Gamybos ir Impor
tuoti1 iš Europos.

Turime įvairios rūšies pavyz
džių mūsų išstatytų1. aikštėje 
prieš pat Tautines Kapines. At
dara kiekvieną dieną nuo fyto 
iki1 vakaro.

Pagaminimui tokių šaltifearšč’ių i klasiško' 
galite panadoti' ir duoninę girą, kasinėjant miesto' konstitucijos 
Paimkite:

2 burokėlius su lapais, 1 sfik-
stvėrė.

Archeologai teigia; kad čia 
linę grietinės, 2 žalius agurkus, mirusieji laidcj&mi1 iki1 
3 k aušinius, svogūnų laiškų^ j p^džio^ pirmo šimtmečio prieš 
petražolių* lapų, krapų,- 2- kvortas | Kfisfų 
duoninės giros.

Burokėlius- nuplauti ir virti 
kol jie bus minkšti. Baigiant 
virti; sudėti supiaustytuš buro- 
kėių kotus ir truputį' sUpiaUštytų 
lapų. Išvirtus burokėlius išgrieb' 
ti, supiaustyti smulkiais pailgais 
gabalėliais, sudėti atgal į. sriubą 
ir atšaldyti1.

Kasinėjimus jau pėr keletą 
metų daro Princeton3 universi
tetas ir Graikijos archeologinė 
draugijai . -

Diplomaiine Gudrybe
Telefonas WAlbrook 5-6326

7241 South Tmy Street 

CHICAGO, ILD

igimo knygas anglų1 kalboje.
1 Ten3 jūs rasite daug net* 
jausiu madų suknelių ir įvairių 
mezginių įvairiam amžiuf.

i J^s galėsite užsiSakytr pas 
mus iškarpas labai pigiai ft* greR 
taT.

Be to,- mes turime laba! įdo
mią “Success in'1 Sewing** kny
gą, kur yra3 naujausi sinvkw 
metodu!, ypsttngali svarb! kny
ga pradedančioms siūti*.

Kiekvienos knygos kaina 31 
čėhfaiį arba visos trys uiž vienų 
dolerį:

Siųskite savo vardų, pavardę 
ir pinigus šiuo adresu*

Adelt ftlsvas '’Paftvirrt*'1
P. O. Box 152f, Chicago 90, Ill.

■ragą, ^arg-»jnK ,

Lificoh Sf<WBi Vfhftfcm 
įsidėkite ji NaiB*»

UNion 6-9206

Nauju Kultūriniams reika
lams attache Izraeliuje, Maskva 
paskyrė — provoslavų popą.

SOPHIE WELICKA

7643 HARDING^ AVON U E
MIAMI1 BEACH AT. FLORIDA Juos Gaminant Nuosavoj v 

Dirbtuvėje

JUOZAS SPATTL
3261 s: Si.

3307 So. LitUartica AVfe. — Chicago 0, Imnois

Tel.fr YArdŠ 7-34D11

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS

ANTANAS M. PHILLIPS
Laidotuvių Direktorius

Praktiška MaŠma Bnivems Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS ®* PRIVATINĖMS NAMAMS

Gerai Atlieka Darbų, Lengva 
Operuoti, Nebrangiai 

Kainuoja.

Ši Mechaniška Tarka Yra 
M'anO Paties Pagaminta.

VIKTORAS J. SCHULTZ

Girių žvėrys drąsiai brido, 
Oro paukščiai gert jin skrido.
Didis briedis jin žygiavo
Ir ilgai jame gaisavd;
Daug, oi daug vandens

išgerdams,
Upėj jo mažiau palikdams.
Kai vanduo joje mažėjo
Žvėrys rūpintis pradėjo.
— Kur visi mes pasidėsim, 
Kai vahdens Čia nebturėsim? —
Žvėrys, paukščiai' padūmojo,

102 Spring Street 
WHL0W SPRINGS, ILL.

Dėl informacijų, pašaukite TErminal 9-6823.

MOVING MOVING

>

n

r

*
U

F

Povilas J. Ridikas |
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS f

Pe&tukne W i
AiMtrfrtbVftbo

3354 SO. HALSTED

Telephone Y Ards

STREET

7-1911

$
GŪŽAUSKU

šaukėsi 
Jungtinių Tautų pagalbos. Sau
gumo Taryba priėmė rezoliuciją, 
raginančią sustabdyti karo veiks
mus ir pasitraukti į' pirmykštes 
pozicijas. Prancūzai sutiko1 su
stabdyti- karo veiksmus, bet ap
leisti Bizertės miestą atsisakė, Seimą Šaukti sugalvojo, 
kol Tunisijos vyriausybė patik- PauPyje ima tartis,

įr jlm karščiuotis ir net bartis.
Ir žuvelės atpuškavo,

rins susisiekimo tarp bazės
atskirų dalių saugumą.

Tuo būdu Bourguibos užsimos jr jos kėlė balsą savo.
j imas išvyti prancūzus iš Bizer- — Mes jums sakom iš teisybės
tės bazės užsibaigė nauju galt 
vosukiu — kaip išprašyti1 pran
cūzus is> Bizertės miesto. Bour- 
guibe apeliavo į arabų kraštus, 
prašydamas prieš prancūzus pa
galbos. Jis išmetinėja Vakarams, 
kad jie, girdi, parėmę Prancūzi
jos kolonializmą. Ypač daug 
karčių žodžių yra tekę Šiam kraš
tui, kuris turėjęs sudrausti 
Gaulle.

Tuo Tarpu Ar Ne Paisai 
Bourguiba Smogė 
Vakaravo* į Nugarą?
Savo laiku buvo susidaręs 

pūdis, kad Bourguiba yra bene
is-

Be vandens nėr mums gyvybės.
! Briedžiui kėlią reik pastoti, 
Nebeleist čia jam girsnoti. 
:Rast jis turi vietą kitą 
Ir palikt mums upę šitą: —
Kartais lengva pasakyti, 
Bet nelengva padaryti. 
Eit prieš briedį kieto vado 
Būryje jų nesirado. -
Kinkos kai visų drebėjo, 
Staigiai uodas suzirzėjo.
Jis nuo bestijos apginsiąs 
Ir pavojų panaikinsiąs.
Suklegėjo seimas visas, 
Juokas, pašaipa tik pilas.

PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI
Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas* patarnavimas: Nauji3 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti per kraustymui įrankiai3 
Kaip patys sunkvežimiai, tain ir jūsų perkraUStomi' baldai' 

YRA APDRAUSTU*- INŠIURINTI.

J. NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago 36, IBinois

Telefonas: WAlbtodk 5-9209

NAMU STATYTOJAS 
Kontraktorius

DIENĄ IR NAKTĮ 1AMBULANSU PATARNAVIMAS

REIKALE ŠAUKITE MUS

«MK.

I

PETKUS
Statome gyvenamus namus, prekybos ir ofisų pastatus. Parūpi* 
name statybos planus pagal jūsų pageidavimą.

Aplankykite mūsų pastatytą dvidbšimtS fteturių butų ifamą3
2425 So. 50 Ave., Cicero, Ill’, kurfe teikia $1,250 įeigų į mėnesi

I FRANK DAUKŠA
608 SINGER STREET tEMWK ILLINOIS

Telefonas CLearwater 7-2595
— i .i - i ■ —    -i - —i ■ i ■ i. i --------- ■■    .ir,      M

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

TftYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS vieta

REnublfc 7-8600 REpublic 7-8601

WAS ir SŪNUS
Laidotuvių Direktoriai

MARCįOETTE FUNERAL HOME 
, 2333 West 71st Street

Tdfeftfr (GRovehilI 6\2345-6 
f-ffO 50th Avenue, Cicero

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
Aikštė atitonvobihanw statyti.

BEVERLY HILLS ū

Gramusios gėlės del vėsftf?*;, 
banketlaidotuvėms ie ddl 

kitų- visokiu paouOrfimit 

ANTANAS ir ALDGNA
GUZAUSKAIv Savininke
$44* STBEET

Telet PR. 2-0833- ir Eft *

BUCO DARŽAS
wllgv? n**
XNE> PICWTC GROVA 

CRTCAGOS SVARIAUSIA-5 Tt 
MODERMšKt AtrSIAR 

DARŽAS—

Per Ištisus Metus.
C3rd and Wiiiow Springs ?<*»* 

WILtOW springs, ttx

Budeliam

Patyręs savo srityje lietuviu 
tm«o in suderini (tūninaį rrt^- 

Darbas gartnttiotat, katncs 
nrieinafnbJt Pašaukite po S. 
vakare ESterbrook 8M354

* ■ -Į

Borte Brveraw €».
JUOZAS AfftAtfShtAf. ■-*»’

Pristatom Tor4ka 
visokiom Mtrter 
rūšies alų babam, 

ir sales.O

t ■ Visais Reikalais

vonių ėm

T2O Straw* 
•n BOSTON. 4

Tel.fr


SANDARA

Per Šerengą | Keli Naudingi 
—— Patarimai

R&žo PUSTAPĖDIS _______
----  1 Atsikelk punktualiai vasa-

Taip Sutremptas Lietuvoje
Pasipriešinimas Trėmimam

ra 6 valandą, o žiemą 7-tą.
2. paskirk septynias ęninutes 

vasaros metu pasimankštinimui 
prie atviro lango. Nusiplauk 
šaltu vandeniu ir nusišluostyk 
šiurkštešsniu rankšluoščiu.

3. Sutvarkyk kambarius, dra
bužius ir komodes. Tvarkingu
mas yra viena kasdiesninių do
rybių.

4. Neužmiršk nei namuose, nei 
darbe, nei pramogoje, nei tar
pe pažįstamų ar draugų, jog 
kiekvienas žmogus turi rūpintis 
ne vien savo gerove, bet ir kitų.

5 Neatidėliok kitai dienai, ką 
gali atlikti šiandie. Rytoj gal 
mažiau laiko turėsi, negu dabar.

6. Turėk kuodaugiausiai gerų 
pažinčių su savo tautiečiais, nes 
bendraudamas su 'jais, užtiksi 
daug smagumo.

7. Poilsio metu paskaityk gerą 
knyga bent pora desėtkų minu
čių. Knyga yra geriausias tavo 
draugas..

8. Eidamas gulti arba atsikel
damas iš ryto būk geroje, links
mesnėje nuotaikoje, užmirštant 
visus nesmagumus

Kokiais vardais dabar Rusija 
vadinasi, tai ir suprasti negali. 
Rašosi SSSR, SSUR ir kitokiom 
raidėm Man rodos užtektų tri
jų raidžių: BOL — Bolševikai.

oO-c
Žmogaus * piktumui kartais 

nėra galo. Jeigu kurį žmogų į- 
žeisi pasakydamas ar parašyda
mas neprielankų žodį, tai jis 
neužmirš to per visą savo gy
venimą.

Bet jeigu plėšikas jį užpuola 
ir atima pinigus, tai apie ta in
cidentą jis greitai pamiršta.

o-O-o
Nuosavybių pardavėjas pasiū

lė vienai moteriškei pirkti na
mą. Jinai jam ėmė pasakoti:

“Kam man tie namai reika
lingi? Gimiau ligoninėje, paau
gus lankiau mokyklą, apsive
džiau bažnyčioje, rytais esu gol
fo lauke, dieną automobilyje, o 
vakarais prie baro”.

o-O-o
Republikonai šaukia, jog de

mokratai mėto pinigus. Tą ir aš 
galiu patvittinti, nes pereitą 
savaite radau .ant šalygatvio de
šimtuką su Roosevelto galva.

o-O-o
Amerikoje visokie taksai lekia 

į padanges, Tvardąuskas, sėdė
damas ant -Mėnulio, tik juokia
si Jis pats be nieko. pateko į 
Mėnulį, o dabar visokie eksper
tai išeikvos bilionus iki ką nors 
pasiųs į tą Žemės palydovą.

Tik įsivaizduokite, neužilgo 
ateis ir darbo šventė — “Labor 
Day”. Tai kur gi pradingo toji 
vasarėlė?

o-O-o
Atvažiavę į Chicagą floridie- 

čiai tip nebaliąvoja, kaip chica- 
giečiai patekę į Floridą. Karštis, 
mat, greičiau sutirpdo pinigus. 
Floridoje žiema šilčiau, todėl ir 
piniginės tuštesnės.

o-O-o
Kaip pasirodo, tai aš gimiau 

tais pačiai metais, kaip ir Broo- 
klyno “Vienybė”. Ji jau atšven
tė savo jubiliejų, o aš laukiu šv. 
Andriejaus. ,

“Vienybės” puslapiai gerokai 
surambėjo, tartum būtų iš skar
dos nulieti. Surambėjau taip pat 
ir aš Jau nebelaipioju daugiau 
i medžius ir neŠokinėju per tvo
ras.

o-O-o
Dar man neteko sutikti tur

tingą žmogų. Kaikurie, visko 
turi, bet kai pradedi kalbėtis su 
jais, tai tuojau išgirsi ir iš jų 
nusiskundimų apie vargus ir rū
pesnius.

Vienas vyrukas sako: “Kulei- 
ša su savo motina atvežė mane 
i vidurmiestį”.
Taigi, sakau, vargšė motina tu
rėjo vilkti du vyru vežime.

o-O-o
Amerikiečiai turistai nuvykę 

į vakarų Europa, moka už bon- 
kute Coco Colla net 20 centų.

Pasirodo, jog kainų iškėlimo 
karštligė yra visur išsiplatinusi.

Didžiausiam Deimantui 
Neatsirado Pirkėjų

Londone buvo išstatytas par
davimui licitacijoje ‘didŽiausis, 
78 karatų deimantas, kuris ka
daise priklausė Austro-Vengri
jos sosto įpėdiniui arei - kuni
gaikščiui Franz-Josepui.

Iš Senovės Lietuvių 
Išminties Lobyno .

Senovės lietuvių išmintį ir jų 
gyvenimiška filosofiją galima 
patirti iš užsilikusiu patarlių, 
kurių, deja, tik maža dalelė ta
po užrekorduota, o dar mažiau 
išnagrinėta. Mūsų šių. dienų gal
vočiai daug kalba ir rašo apie 
svetimas gudrybes, o apie nuo
savas kaip ir neprisimena.

Mes čia trumnai prisiminsime 
apie kažkurias lietuviškas patar
les ir j u tiesioginę prasmę.

Paimkime, kad ir tokią, užre
korduota Pasvalyje: “Kurios du
kros motina nebarė, tą žmonės 
peikia”. Čia pabrėžiama motinos 
svarba sūnelio ar dukros auklė
jime. .

“Lengva patarti, bet sunku 
padėti”. Ši patarlė, kilusi iš Jo
niškio, primena jog žmonės mėg
sta teikti daug patarimu, bet re
tai kada pagelbsti kitam nelai
mėle.

Tauragiškiai sakvdavo: “Geras 
kaimvnas dažnai būna artimesnis 
už giminaiti”.

Štai dar viena patarlė iš Uk
mergės apylinkės: “Vasaros nra- 
kaitas žiema šildo”. Tai reiškia, 
jog kas sunkiau padirba vasaros 
laikotarpyje, tam žiema yra 
lengvesnė.

R’Konieriu Klubas Turi
Dabar 52 Narius

York. — Jungtinėse Val- 
stvbėse gvvuoja Bilionu Klu
bas. prie kurio priklauso korpo- 
raciios. turinčios bilionine apy
varta i motus. Taq klubas šiuo 
metų turi 52 narius, dviem dau
giau. negu I960 metais.

Tarne tu bili^nieriu pirmoje 
vietoie stovi General Motors, 
"kurio nproitais metais turėio 
prti bilionu ieigu: antra vie
ta užima Standard Oil (New 
Jersev) su 9 bilionais įeigų.

Atsake i Klausima

Už tą deimantą buvo pasiūly- i sė:
ta 350,000 dolerių, bet kadangi; _  Petriuk ar žinai kas tai
tokia kaina buvo nepatenkinanti, Į vra civilizacija?
tai deimantą ištraukė iš licita-1 _  žinau. urnas mokvtoiau:
cijos. 'Tu li<»a nuo kurios visos meškos

- -------------- miršta. 
Krautuvėje--------------------------------------------- -

----------  „ Sprogimas Sandėlyje
Zosvtė prisitaiko naujus ba- -----------

tukus. "Rnrcolcnoi. Tsnaniioi. ištiko
— Ar batukai yra permaži? — 

klausia pardavėja.
— Ne, panele, tai mano koja 

perdidelė — mandagiai atsako 
Zasytė.

Atvykusios iš Okup. Lietuvos 
Jaunos Moteriškės, 
Pasakojimai

--- ----- t~
Neseniai atvykusi iš Lietuvos 

ir šiuo metu gyvenanti Racine, 
Wis., jauna lietuvė, Ida Palan- 
čienė pareiškė, jog palyginus su 
tuom kas dabar vyksta Lietuvo
je, čia esąs tikras rojus.

Kolchozuose skursta ne vien 
žmonės, bet ir gyvuliai Žiemos 
ir ankstyvo pavasario metu, del 
trūkumo pašaro, krinta nemažai 
gyvulių. Karvės, išvaremoš į lau
kus ir mišką dar sniegui nenu
tirpus.

Patekti žmogui į kolchozą, 
reiškia tą patį, kaip pakliųti į 
skurdą. Už darbadienųis labai 
menkai atlygina ir pragyventi 
iš to veik neįmanoma. O jei kas 
pilnai neišdirba nustatyto skai- 
čiarus dienų į metus, 300, 250 ar 
panašiai, tai negauna atlygini
mo nei už vieną darbo dieną. 
Todėl kolchozininkai bando ką 
nors išsiauginti savo darželyje, 
ir tuomi gintis nuo bado.

“Tarybinėje” Lietuvoje prie 
kiekvieno lietuvio pareigūno y- 
ra pastatytas rusas, be kurio už- 
gyrimo nieko negalima daryti. 
Vaikai ir jaunimas yra auklėja- 
jami komunistinėje ir rusiškoje 
dvasioje. Tėvams nėra įmanoma 
tam pasipriešinti. Bolševikai gi
riasi, jog: senieji išmirš, o pri
auganti gentkartė bus mūsų.

Paskutinis smarkesnis vieti
nių žmonių susirėmimas su oku
pantais įvyko prieš 12-13 metų. 
Po masinių deportacijų 1948-49 
metais, įkritę į desperaciją, lie
tuviai pradėjo aktyviai priešin
tis ir kovoti su raudonos poli
cijos būriais, kurie vykdė ištrė
mimus. Tos kovos buvo atkak
lios ir apėmė visą kraštą.

Bet raudonieji es irvuus gy
Bet rudeniop, 1950 metais, į 

Lietuvą pradėjo traukti gausūs 
sovietinės kariuomenės būriai. 
Manydami, jog trėmimai bus 
dar plačiau ir žiauriai atlieka
mi, vyrai, moterys ir vaikai bė- 
go slapstytis į miškus. Tuom 
tarpu miškus apsupo sovietiniai 
daliniai su moderniškais karo 
pabūklais ir visus pasislėpusius 
miškuose išžudė. Tai buvo pasi
baisėtina žmonių skerdynė. To
je operacijoje likviduota keli' 
desėtkai tūkstančių gyventojų.

Po tų žudynių viskas “apri
mo”, ir organizuotų pasiprieši
nimų nębepasireiškia. Tiesą pa
sakius jau nebeliko ir kam. Jau
nieji išvežami i Sovietu Sąjun
gą darbams arba karo tarnvbai, 
o i iu vietas vis daugiau ir dau

o

Kiekviena sąskaita 
ligi $10.000.- 
apdrausta 
Federal i nė Ja 
Valdžios įstaigoje: 
Federal Savings 
and Loan Insurance 
Corporation 

Mokvtoias aiškina, kad seniau 
Furonoie būdavo daug meškų, 
bot laikui bėgant civilizacija 

į išnaikino jas. Paskiau kreipda
masis i viena’ berniuką paklau-

sprogimas saidelvie, krir buvo 
sukrauta kino filmos Kilęs gais
ras sunaikino filmas, pastata ir 
be to gaisre žuvo 11 žmonių ir 
35 žmonės apdegė.

IMVISTMIMT

INSURED
UP TO

ant Bonus 
sąskaitų.

MIDLAND SflVfflGS
and Loan Association 
4040 ARCHER AVE., CHICAGO 32 
Phone: CL4-4470

’ August Saldukąs Prezidentas

giau atsiunčiama maskolių. Lie
tuvos žmonės nebedrįsta svajoti 
ir apie kokią. nors pagalbą iš 
Vakarų.

Bendrai imant, Lietuvos žmo
nės šiuo metu yra politiniai ir 
ekonominiai vergai, o jei tokia 
padėtis ilgiau užsitęs, tai joje 
nebeliks nei lietuvių, tokių, kaip 
mes juos dabar suprantam — 
užbaigė savo pasakojimą Ida 
Palančienė.

ŠIENAPIŪTĖ
Dar neišaušo šviesi aušrelė, 
Dar netekėjo giedri saulelė, 
Ėmiau dalgelį rankon, 
Ėjau šienelį pjauti“

/
Dar neišvariau nei pradalgėlio, 
Dar nenukirtau nei žolynėlio,— 
Štai ir ateina jauna mergelė 
Dunojun vandenėlio.

Sustok mergele, sustok jaunoji, 
Ištarki nors žodelį,
Kad linksmiau būtų man 

bernužėlįui
Lankoje pjaut šienelį.

— Turiu skubėti, turiu parnešti 
Vandens iš šaltinėlio,
Tave sutiksiu, mielas berneli, 
Prie vartelių darželio ...

MOTERYS ATSIEKĖ DAR
VIENO LAIMĖJIMO

Egipto sostinėj Kaire yra se
nas mahometonų universitetas. 
Jis jau veikė velk prieš 1,000. 
Jin buvo priimami vien vyrai. 
Tas universitetas buvo garsus 
visame mahometiniškame pasau
lyje. Iš visų mahometoniškų 
kraštų į jį vykdavo mokytis jau
ni vyrai.

Mahometonų moterys ir mer
ginos, reikalaudamos lygių tei
sių politikoj, pradėjo reikalauti, 
kad ir uniyęrsitetas atidarytų 
savo duris moterims.

Motprys laimėjo — nuo atei- 
načių mokslo metų pradžios 
garsusis Kairo senoviškas ma
hometonų uhiversitetas pradės 
priimti ir moteris.

-- --------------- j

Viskas Nuėjo Niekais

— Sakai turto jis nepaliko?
. — Ne. Matai, jis turto ješko- 
damas, neteko sveikatos; norė
damas gražinti sveikatą, nete
ko turto. Mirė nieko neturėda
mas.

Nelaiminga būtų ta moteris, 
jei ji gimtų tokia, kokią ji pati 

i save padaro.

ant visų taupymo 
sąskaitų

Dr. J. Hutchinson Stoja 
Ginti Vyry Reikalus

Britų medicinos žurnalo “Fa
mily Doctor” puslapiuose, žino
mas širdies ligų specialistas Dr. 
J. Hutchinson tikrina, jog vyras 
sulaukęs 40-45 metų nėra taip 
atsparus fiziniai ir dvasiniai, 
kaip kartais įsivaizduoja žmona.

Nervinė vyrų sistema, peržen
gus keturių desėtkų metų am
žiaus slenkstį, yra labiau įtemp
ta ir jautresnė. Todėl žmonos, 
kurios nuolat išmetinėja savo 
vyrams ir laiks nuo laiko suke
lia įvairias scenas, paskatina 
rimtas širdies ligas, nervingumą 
ypatingai pas tuos vyrus, kurie 
neatlieka surfkesnio fizinio dar
bo.

Dr Hutchinson pataria kai- 
kuriom moterim susilaikyti nuo 
ištisų plepėjimų ir nekritikuoti 
kiekviename žingsnyje savo vy
ro, ypač kuomet tas grįžta iš dar
bo. Vyras gali patylėti “del šven 
tos ramybės ir sukontroliuoti, 
savo piktumą, bet tas viskas pa
kerta jo nervus ir širdį

Pabaigoje Dr. Hutchinson juo
komis patiekia 6 punktus, su 
kurių pagalba kiekviena mote-

BUDRIK
Furniture

3241 So. Halsted St.

Gibson Court Motel 
Hot Springs, Ark.

Geriausia vieta apsistoti. Ma 
derniški nameliai, pastatyti gra
žiame Hot Springs National 
Parke. Geras aptarnavimas, 
elektrikiniai šaldytuvai, o kam
bariai apšildomi natūraliu gr cu 
Maloni aplinka.

MR. &MRS. CHAS LATUKAS

901 PARK AVENUE
Tel. NA. 3-0451

Hot Springs, Ark.

Dirbome Duris ir Langus, 
PAGAL UŽSAKYMĄ

Durys iš Lauko. J % Colių Storio nuo $21 ir AuldbčUu. ,

Taipgi Turime Pagamintų Dury nuo $Q.5O j 
IR AUKŠČIAU

ZOLP MILLWORK •
3554 So. Halsted Street YArds 7-2576 !

ris gali sutrumpinti savo vyro 
gyvenimą:

1. Įžengus vyrui į namus tuo
jau pradėti ką nors nesmagaus 
pasakoti arba jį smerkti.

2. Bereikalingai jį pykinti ir 
nervinti.

3. Apversti jį rūpesniais ir 
nepasitenkinimais, tartum klau
sytis apie tai yra jo pareiga.

4 Perdaug maitinti jį.
5. Be sustojimo įrodinėti, jog 

jis klydo, o teisybė yra jos pu
sėje.

Vyno Parduotuvėje

— Duokite man bonką pago
niško vyno.

— Pagoniško? O koks tai gali 
būti vynas?

— Tas kuris nėra bažnytinis...

Tel.: ofiso PR. 8-1717 '•
Res. REpublic 7-7808

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63 Street
Po pietų 1—3, vakarais 79 

tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Tree, ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 W. 66th Place.

Phone YArds 7-5921

Res. Tel. KEnwood 6-5107

DR. BERTASH
736 West 35th Street

Corner of 35th and Emerald
Ofiso valandos nuo 1—3; 6—8 

Šeštadieniais visą dieną.
Kitomis dienomis pagal sutartį

APLANKYKITE LIETUVIŠKĄ 

UŽEIGĄ IR VALGYKLĄ

White Star Club
8258 So. Kean Avenue

Willow Springs, ILL 
Savininkai I. h- B. Skrebis 

Telefonas TE 9-9595 
Spalvota Televizija 

Patiekiame Įvairių Valgių
Suruošiame Skietus po 

Laidotsvių. 
' ------- —- —   — »

Modemiški Vteflo h Dviejų 
' Kambarių Namukai.

Flamingo Court
Oro Vėsinto j ai —Garo Šiluma 
Patogu Gyventi Ištisus Metus. 

Gražioje Vietoje.
Lietuviai Kviečiami Apsistoti.

A. Norėk - Savininkas
13825 Bipcayne Blvd.

North Miami. Fla.

Vestuvėm?
Pakvietimai
Wedding
Invitations

ęP’tibnarn užsakyrnus iš kitų rriitstų.
Taipgi:

4 LAIŠKAI 4 VOKAI 
Spausdinami

SANDAROJE
840 W. 33rd St. Chicago, Ill.

Telephone YArds 7-4789

Juodoje žemėje balta duona 
auga.

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklė* 

Ligos. — Pritaiko akinius, 
2858 West 63rd Street 

(Kampas 63-čios gatvės ir 
Francisco Avenue)

Valandos: kasdien nuo 10 ik* 
12 v. iš ryto ir nuo 71igi 9 v 
va. šeštad. nuo 10 ligi 1 vaL

Trečiadieniais uždaryta. KiVi 
laiku susitarus.
Ofiso telefonas:

PRospect 8-3229
Rez.: WAlbrook 5 5076

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir šlapumo takų 

chirurgij a

Tel. PRospert 6-1795

2300 W. 51st SU Chisago, P

Oakley Medical Arts Bldg

Tel. OWens 5-0533
Valandos pagal susitarimą.

Tel. ofiso: HF 4-1414
Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

2454 West 71st Street
Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniais 1—4 v.p.p 

Trečiadieniais uždaryta.

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

4455 S. California — YA 739'
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 10 ryto iki 8 vak. 

(trečiad. uždaryta) 
Šeštad. 10 ryto iki 3 p.p.

Ofiso Tel.: CLiffside 4-2896
Resid. Tel.: WAlbruk 5-3099

DR.P. STRIMA1 IS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

Bendra ir Specialė Chirurgija

4644 So. Ashland Avenue, 5

VAL.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 iki
8 v. vak. šeštadieniais nuo 2 iki

5. Trečiadieniais uždaryta.

DR. M. T. STRIKOL
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Tel: PRospect 6-1938 

Valandos: Tik pagal susitarimu

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.: GI 3-6195

DR V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 West 71st Street

(71st ir So. Campbell Avė.)
Vai.: pirm., antrad., ketv. ir penki 
nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8. Trečiai 
ir šeštad. uždaryta.

Telefonas GR. 6-2823

Dr. A. Valis-Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Specialybė: Akušerija ir Motetų 
Ligos

2524 West 69th Street

(69-os ir Maplewood Av. kamp.)
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakar© 

Šeštadieniais 1-4 vai. p.p.

Tel. ofiso: VI 2-1581;
Rez.: VI 2-0743

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

802 WEST 31st STREET
Priėmimo valandos: kasdien i 

1-4 p. p. ir 6-8 vaL vak.
- šeštadieniais 1-4 p, p.
Sekmadieniais uždaryta



S V E I KATA
BRANGUS TURTAS

Ko Keikia Saugotis 
Vasaros Sezone

laiko-
■

ir

yra gražiausia^ 
ris sutelkia mums daug 
. Tačiau jame galime 

nemalonių bei pavo- sausais.

I ga dažniau užklumpa pavasary
je ir rudenyje, kai oras nuolat 
keičiasi. Kaikurie žmonės yra 
gana jautrūs bronchitui, todėl 
ištikus slogai, jie privalo sau
gotis -nuo peršalimo, o sušlapus 
drabužiams, tuojau juos pakeisti

Bronchito simptomai yra ko- 
ė. “Nežaisk su ugnimi, sulys, drebulys, skausmai krū- 
i nusideginti”, o saulė tinėje, karštis, pasiekiąs 101- 

yra ne kas kitas kaip ugnis. 11- 102 laipsnių, greitesnis širdies 
įtinant saulėje galima s plakimas. ■ Kartais kosti nakti- 

odą arba net gauti' mis iki, galutinai nepavargęs, 
i pagaliau užmiega.

ne galvą nuo karstų j Reikia saugotis, kad iš bronc- 
įdulių; vengkiųie nuo- < ^jl0 neišsivystytų lengvas piau 
aepersivalgykime. Va- uždegimąs, xas aar labiau
tu gerkime daugiau 1 SUKOrnpiiKuotų padėtį.

11

sa

nes spir 
rgio ir i

ssyscių ir 
dxu^koSj k 
kaituojant.

Nuvykę 
į miškus, 
“poison i va

nu
ranka

Pirmiausia —

vartokime daugiau
rių netenkame pra- į0 gali issivystyti

Jei mteKcija užsitęsia, tai iš 
cnroniskas ’ 

broncmtas. Fas alinimui jo rei- r
prie maudynių arba vengtį dulkių, būti dažniau}

užsinuodyti 
galas su tri- 

žaliais lapukais, ku-
sama nuodingo aliejaus. , vancį6nSj karštų gėrimų (arbatos 

ar koja paliečia tokį gu lemonu).
>jau atsiranda mažas : Seniau buvo žiūrimą į bronc- 
paskiau ir įkyrus iš- kaipo į rimtą ligą, kuri 

savaime pasikartoja, bet taip 
is tikro nėra. . Naujoji technika 
medicinoje sugeba sėkmingai 
prašalinti įvainas tos ligos for
mas, jei tik sergantis atsinreipia 
nedelsdamas į gydytoją.

saulės spinduliuose, gryname! 
j ore, geriau pailsėti ir valgiuose} 
i turi Puti pieno, vaisių sunkos.

.tys, Į tą žarnos dalį, kuri prasi
deda iš skrandžio, patenka sul
tys dar iš dviejų liaukų: iš tul
žies ir kasos. Kepenys su tulžimi 
yra dešinėje pusėje po šonkau
liais, o kasos liaukios yra po 
skrandžiu.

Sultys stipriai keičia maistą. 
Maiste yra ypatingų medžiagų, 
kurias kraujas išnešioja po visą 
kūną.

Keletas Patarimų Apie z 
Maisto Vartojimą
1. Kramtykite maistą kiek ga

lima geriau.
2. Stengkitės pusryčiauti, pie

tauti ir vakarieniauti visada tuo 
pačiu laiku.

3. Iš karto daug nevalgykite. 
.Naudingiau valgyti dažniau, bet 
po mažiau.

4. Vakarieniauti 2-3 valandas 
prieš guldami.

5. Stenkitės valgyti daugiau 
augalinį maistą (daržoves, vai
sius). Žaliose daržovėse ir vai-

. siuose yra reikalingų mums me- 
li> džiagų, ypač proteinų, minera

linių druskų ir vitaminų.
6. Nereikia maisto pervirinti 

i ir per daug sukepinti. Ilgai viręs 
! pienas, kietai išvirintas kiauši
nis, ilgai virinta bulvė — ne
tenka kaikurių savo gerųjų y- 
patybių. '

Pearl's Pleasant Lodge
Shelter Care Home

“Happiness is better than pill” 
State Licensed and Approved. 
You are cordially invited to in- 
pect our home from 3 to 4 P. M. 
and 7 to 8 P M. or please call 
for personal appointment.

ID 2-2828

Žiogai Užpuolė Tris 
JAV Valstijas

Owned and Operated by
PEARL KROLL

Personai care or your inquiry 
invited regarding our special 

self care plan.
594 E. Grant — Watseka, Ill.

RESTAURANT 
MANAGERS

JOIN AMERICA’S FASTEST
GROWING FOOD SERVICE

COMPANY
IN THE FASTEST

GROWING FOOD FIELD

Užėjus sausrai, Miontana, 
North Dakota ir * South Dako
ta valstijose atsirado nepapras
tai daug 
skaičiaus 
valstijose 
vabzdžiai

valstija neturi lėšų tam tikslui. 
Kaikuriose valstijos srityse yra 
15-20 žiogų kiekvienoje ketvir
tainėje pėdoje. Žiogų padaryti 
ūkininkams nuostoliai jau da
bar siekia milijonus dolerių.

žiogų. Tokio didelio 
žiogų nebuvo tose 
nuo 1893 metų. Tie 
baigia nuėsti nuo lau-,

Ilgoka Istorija

— Ką sakė tavo žmona, kai 
parėjai į -namus?

. . . r , r — Neturiu laiko tau pasakoti,ku visus augalus ir palieka pli- . x . . ,. ,
* * i -noc? vice rm nonocQlrnti ii7rri 1 Utl 1

ką žemę.
Minesotos gubernatoriaus pa

vaduotojas T. Bobcock telegra
ma kreipėsi į agrikultūros sek
retorių Or. Freeman, prašyda
mas lėšų kovoti žiogus. Esą

nes visą tai papasakoti užtruktų 
daugiau kaip dvi valandas.

BY OWNER — Deluxe 51/2 rm. 
expandable. 3 bdrms. 4J/2 yrs. 
old. Hat water gas hi. Lot 30x- 
200. 2 car gar. Many,, many ex
tras. Open Sun. 1-5 or by appt. 
Call LU 5-2601.
6136 S. Kolmar Aye., Chicago

PRINTING
ESTIMATOR

Ne į visus “poison ivy” vieno
dai veikia. Yra tokių žmonių, 
kuriems tie nuodai nieko nereiš
kia; kitus gi gana smarkiai už
klumpa. Pastebėjus spogiuką, 
kuris niežti, reikia gauti dviejų 
nuošimčių potasium permanga
nate s'kiedinį ir juomi plauti 
ketvertą, penketą sykių į dieną. 
Paraudonavusias dėmes patrin
kime lemono šoku.

Paliestus poiaon ivy, tuč tuo
jau privalome nuplauti užkrės
tą vieta su muilu ir vandeniu, o 
dar geriau benzinu ar kerosinu.

Uodų ir kitokių vabzdžių įkan
dimas yra dažnas reiškinys va- j 
Saros laikotarpyje. Rinkoje yra 
daug geru priemenių atbaidysi 
tokius ^^bzdžius (insect repe*< 
lant). Prie to dar patartina dė- ' 
vėti 
nes, 
Jei

Kaip Mūsų Organizmas 
Suvirškina Maistą

Maistas keliauja mūsų kūne 
gana ilgą kelią. Kai mes nury
jame gabalėlį duonos ar kitokio 
maisto, tai jis stemple pirmiau
sia patenka į skrandį arba pil-

i Yeli- ■
Skrandis panašus į nedidelį • 

maišelįįjo vieta kairėje krūtinės
-pusąje, po štsakduliais. Skrandyje 
I duonos gabalėlis, labai greit pa-

< ... i sikeičia ir pavirsta i košę. Iš tenrankoves, ilgas keli- .. x . v *,. A i . i jis patenka i žarnas. Zornos yra i ant galvos ir pan. 5™ % .. Jmaždaug 9-10 yardų ilgumo
i vamzdelis.
į Stebėkite, kaip mes valgome, 
pavyzdžiui, šviežią duoną arba

' sausainį. Pradėdami valgyti sau-
■ sainį, mes prikišame jį prie bur
nos ir kandame dantimis. Pa-

j liesdami lūpomis maistą, mes 
Į sužinome ar jis ne per karštas.

Lūpos ir žandikauliai padeda 
■a kvėpuojamos maista burnoje laikyti. Drėgnas 
ds) uždegimas, liežuvis

kuris gali parsimesti į abu plau
čiu. Jį sukelia staigi oro per- 

šir-

atsitinka, jog įkanda bite 
ioc n

“baking
odus galima nuplauti 
soda” tirpiniu

Bronchito
Linos Pasireiškimai
\ airi: <

Branchi

arba

mama, saltas vejas, auiKes 
dies ir inkstų ligos ir pan.

Bronchitą taipgi sukelia slo
gos, infe gerklėje ir šiaip
užklupus terijos. Toji li-

stumdo sausainį tarp 
dantų, ir mes jį sukramtome. 
Burnoje visada yra seilių. Sei
lėmis maistas suvilgomas ir 
mes sukramtė lengvai jį prary
jame.

Skrandyje ir žarnose maista 
suvilgo skrandžio ir žarnų sul-

DARBO valandos:
^7 ix:' J 

KSF / I K) taupmenas ’
iMSURtD

K \ > DU MSN.
DUODAMOS 

VIS NAUJOS 
DOVANOS.

9 iki L V. p.p.

r 9 iki S V. V.
an-’. 9 iki 5 V. v. 
t • t ’. -— uždaryta 
k.ctv, 9 iki 5 v. v.

PADĖJUS $500.00
DAUGIAU

G R I B A U S K A

AND

Bl 2-1397, TO 3-8131

Australijoje Nustatyta 
Minimumas Algų 
Darbininkams

Sydney, Australija. — Bend
ruomenės arbitracijos komisija 
pakėlė Australijoje minimumą 
algų darbininkams. Pakėlimas 
savaitinių algų paliečia apie du 
milijonų darbininkų. Mažiausia 
savaitinės algos nepatyrę dar
bininkai gaus $$33.04 New South 
Wells valstijoje ir $30.24 
Queensland valstijoje. Moterų 
algos yra trys ketvirtadaliai to, 
ką gauna vyrai.

Priskaitė 950 Tigių

Decca, Rytų Pakistanas, — 
Senas Pakistano girininkas ap
skaičiavo, kad ten yra* 950 kara-

ti žvėrys gyvena Sundarbanse 
—pelkėtose džiunglėse, kur Gan
ges upė įsilieja į Bengalio užla
ją

Pikta Pastaba

Jaunas aktorius pasakoja ko
legai:

— Įsivaizdink sau, iš kiekvie
nos vietovės, kurioje esu vaidi
nęs, dar vis gaunu nuo moterų 
laiškus.

— Aha, tai nuo tų, kurios tau 
išnuomodavo kambarius.

Kometa Delavan apskrieja 
aplink Saulę tik per 24 milionus 

‘metų.

AIR LINE CATERING

HOT 
SHOPPERS 
CATERERS

OFFERS YOU

EXCELLENT
SALARY
COMPLETE
PRINCE BENEFITS

GROWTH
POTENTIAL
COMPLETE
TRAINING

TO BE ELIGIBLE

YOU SHOULD HAVE ONE
-OR MORE YEARS

RESTAURANT 
OR RELATED,
EXPERIENCE.

HIGH SCHOOL DEGREE

WITH COLLEGE
PREFERRED, AND GOOD

REFERENCES.
CALL MR. J. ELIOTT.

TODAY BETWEEN
A.M. AND 4 P.M. — OR

678-0670
BETWEEN

9 P.M. AND 11 P.M.

SAVE ON SIEB'S CHICK'S

Business Opportunity
GAMBLE store in 'tower. Min
nesota. For sale. Located in the 
Lake Country in Northeast Min
nesota. Inventory approximately 
$10,000. Inventory is clean and 
is nicely displayed Brick buil
ding 23x65, and a separate ware
house 20x30 real close to store. 
Both rent for a very low figure. 
Fixtures and eqiupment will go 
::or rock bottom price. This is a 
family type store. The very suc
cessful owners are interested 
in a quick deal. Building can be 
purchased for $4,000. Contact 
—Don Holt, RA- 8-3560, 2450 
Woodland Ave., Duluth Minne
sota. »

Extruder Operator

Plastikinių Sheet ir Film
Reikalingas patyręs darbinin

kas prie Extruder įrengimų. 
Geras atlyginimas, pastovus dar
bas. Dėl smulkesnių davinių 
kreipkitės raštu ar telefonu į

CONEX DIVISION OF

Experienced & Competent 
Permanent position with 

Advancement

ILLINOIS TOOL WORKS

1901 S. Mt. Prospect Rd.
Des Plaines Ill.
CYpress 6-2366

ADDRESSOGRAPH

OPERATOR

Real Estate For Sale

DES PLAINES—BY TRANSF. 
OWNER. 5 rm. ranch. 3 bdrms. 
Full bsmt. Washer, dryer, dra
pes, alum. S-S incl. 60 ft. lot. 
Nr. all transp., schls., shopg. 
$19,500. VA. 4-2206.

Experience Not Necessary 
Interest and ability to advance 
into other positions the prime 
requisites. We will train a be
ginner with some typing ability.

5 Day — 37 Vs Hour Week
Call MR. LINDQUIST

AMERICAN HOSPITAL 
SUPPLY CORPORATION 
2020 Ridge Ave., Evanston

UNiversity 4-6050 
Extension 338

IRREGULARITY 
A PROBLEM?

Then yon owe it to yourself to try ttos 
NEW GUARANTEED

■Bach -Tk - Reguftyufij
Tow risk no money! You can’t lose with this Uncle 
Sam Laxative Cereal plan. It’s guaranteed to help you, 
<Jr you’ll get your money back in full 1

JOST TRY. THESE 3 SIMPLE STEPS:

1. Buy 2 packages of Uncle Sam LaMtlve Cereal M 
v your grocer's.
2. Eat 2 generoue servings each day.

3. Be sure your diet Includes plenty of Wqvlds.

Ils that simple! Finish both packages. If not com
pletely satisfied, just send us the 2 box tops. Well 
refund your entire purchase price. Ready-to-eat I jocir 
Sam Cereal is a delicious blcpd of toasted whole wheat 
flakes and whole flaxseed. Mpu’U love itl

IRREGULAR DUE TO NEW \

LOW-CALORIE COMPLETE LKjUM) DIET?

McxJkal authorities *« proper dWtS should pro- 
ŪJde adequate bulk. Uncle Sam Cereal fumlanea 
Decesapry bulk to maintain normal rsrulsrlty. 
Only 140 calories for eorhplete serving with 
*ktrn milk and no-calorie sweetener. (3/4-cup 
Uncle Scm, 111 calories ... l/3-c«sp skim milk, 
29 calories.)
‘For Over Hall a Century ..A Regularity favorite"

Uncte Sam Breakfast Food Company

PATTERN M AKER WANTED
ONE MAN SHOP AT MEDIUM SIZE FOUNDRY

CHOICE OF OVER 650,000 FARMERS
Bred from America’s finest blood since 1910. Make heavy layers, 
big, healthy broilers. 100% safe delivery guaranteed ORDER 
FROM THIS AD. BARGAIN SPECIAL $10.90 PER 100 No. 4 — 
Straight run, our choice, as available from our hatchers of Leg
horns. Gray X Legs., Minorca X Legs., Anconas, Austria Whites.

BARGAIN SPECIAL $1190
No. 1—Straight run, our choice as available from Sieb’s White 
Rocks, Barred Rocks, Reds, Hamps* Red X Rocks, other heavies.

BARGAINS ORDER BY NUMBER

No. 5
No. 2
No. 3
No. 6

Sexed
Sexed
Sexed
Sexed

Light Pullets................. ................... .
Heavy Pullets__________ ____ ____
Heavy Males ---------------------------------
Light Males -----------------------------------

Add 50c for orders less that 100.
SHIPPED FULLY PREPAID 
FOR CASH WITH ORDER.

If C.O.D. pay small C.O.D. charge. . 
Literature free.

WRITE TODAY TO

SIEB’S HATCHERY
LINCOLN, ILLINOIS

Per 100 
. .-$22.90
___ 16.90
___ 8.50
___ 2.90

>
T jL

Box

Good Living Conditions — Town c f 25,000
Permanent Position — Good Wages 

Must be sober and reliable
Apply in person, write or wire resume to:

PAMPA FOUDRY CO
1898

• Possibilities. Salary open.
New air-conditioned plant, N. 
W. Edge of Milwaukee, Wis. 
Complete letter priess, camera, 
sheet and web offset,, bindery. 
Milwaukee is a fine place to 
live, good homes cost less. Mo
dern air conditioned apartment, 
available at moderate rentals.
“Only Minutes From Plant” 

Send application to Mr. F. Barr
WISCONSIN

CUNEO PRESS INC.
P. O. BOX 552

MILWAUKEE, WIS

MEN & WOMEN
For Immediate Employment

WOMEN
GLASS INSPECTORS and 
CARTON ASSEMBLY. 
Good Working Conditions

GOOD PAY
Rotating Shifts 

Steady Employment

MEN
• SKILLED MACHINISTS
• MACHINE REPAIRMEN
• PLANT ELECTRICIANS
• EXPERIENCED

MAINTENANCE MEN
• MACHINE OPERATOR

trainees
These jobs offer sterady employ- 
numt, full insurance, paid holi
days, paid vacations, shift pre
mium, and company paid re
tirement plan. Applicants must 
be high school graduates or e- 
quivalent. Age 18 to 50 with 
good work record. References 
will be checked. Must have own 
transportation. — Apply Em
ployment Office.

BALL BROTHERS,

Route 45, 1 mile south 
delein, just past the 
tions of routes 45 and

INC.
of Mun- 
intersec- 
83.

MUNDELEIN, ILLINOIS

ST. FRANCIS
HOSPITAL

Continuation Care 
Center

Devoted to the Care of Long 
Term and Chronically Ill 

Patients—Adults and Children
WE OFFER:

PAMPA, TEXAS
Phone Days: MO 4 6491 — Nites: MO 4-2954

BOAT LANDING SALE
of BAVARIAN CHINA

• Full Hospital Facilities
• 24-Hour Nursing Care
• Completely Equipped

Therapy Departments
• Spasious Grounds
• Air-Conditioned Rooms
• Special Diets
• Resident Chaplain

4 Hrs. out of Chicago on 
the Burlington R. R.

RATES
Per Day
Write
HOSPITAL

PL 2-4564

From $8.00 
Call or 

ST. FRANCIS 
Burlington, la.

Over 200 Patterns
SPECIAL SALE ON 20 PATTERNS WITH 

50% OF LIST PRICE

SALE ENDS JULY 15

PETER FAEHNRICH IMPORTS
4714 AND 4718 LINCOLN

’ ’CHICAGO 25, ILL. LO 1-6740

o
Registered Nurses

Required by 100-bed general 
hospital. Good salary, personnel 
policies. — CHSC pension plan 
in effect. Accomodation in 
nurses' residence if desired. For 
information wire, call or write.

Director of Nurses
LADY

MINTO HOSPITAL
Cochrane, Ont. Can.



KAS NAUJO » TRUMPOS
ŽINIOS

s A N D A M A

CHKA GOJĘ
Ir Jos Artimose Lietuviškose Kolonijose

P-nia Marijona Norvilienė, 
5537 Ferragut Avė., grįžo iš Ea
gle River, kur ji praleido ,3 sa
vaites atostogų, nepagaudama 
nei vienos žūyįes.

Ant. Radvilas Paminės | Kanadiečiai Praleido 
70-tą Gimtadienį

Dr. Povilas ir Paulina Žaliai 
'rugpiūčio 11 dieną paminės 42 

• metų' vedybinio gyvenimo' su- 
; kaktį. Tą įvykį jie atžymės sa

vo gražioje rezidencijoje Bever
ly Shores, Ind.

P-nas Lionginas Kutchins- 
Kuchinskas, -žinomas kepyklos, 
savininkas, savo gimtadienį 
žymės rugpiūčio 12-tą.

at-

tos klausimais straipsnių.
Be to ten yra apsčiai iliustra

cijų iš lietuviško gyvenimo. Vir
šelis iliustruotas Dainų Šventės 
vaizdu.

“Margutį” redaguoja Vytau
tas Meškauskas. Adresas: Mar
gutis, 6755 S. Western Ave., Chi
cago 36, Iii. Metinė prenumera
ta 5 doleriai

2 būti

Atostogas Chicagoje

Juozas ir Marytė Zurliai,Gerai žinomas mūsų tautie 
tis Antanas Radvilas, 1024 W. Ivenanti Hamiltone, 
84 Street, šį šeštadienį paminės | pereitą savaitę atvyko automo- 
savo gimtadienį ir 70 metų gy- biliu praleisti atostogas Chica- 
venimo sukaktį. goję. Jie buvo apsistoję pas p-

Tas įvykis bus šauniai atžy-1 nūs A. Valius, 6837 S. Washte- 
mėtas jo artimųjų ir bičiulių | naw Ave., ir pas Alfonsą Nevar- 
rengiamoje puotoje. Mes gi 
mielą Antaną pasveikinsime iš- 
anksto ir palinkėsime jam ge
riausios kloties ir ilgiausių me
tų !

A. Radvilas gimė Šiaulėnų

gy- 
Kanadoje,

1 Juozas Gražulis, 7200 S. Fran
cisco Ave., paaukojo gražių in
dų labdarybės ūkiui.

Juozas Gražulis - 80 
Metų, Bet Pilnas Gyvumo

Šiomis dienomis geras mūsų 
tautietis Juozas Gražulis, 7200 
S. Francisco Ave., atžymėjo 80

Trečiadieni Palaidojo 
Petrą Kavaliauską

dauską, 5601 S Elizabeth St.
Jie aplankė žymesnes vietas 

Chicagoje, pamatydami mūsų 
miestą pirmą kartą. Pereitą pir
madienį jie išvyko pas pažįsta-p 
mus į Omaha, Nebr., o iš ten 1 

valsčiuje, Tytavėnų apylinkėje. I pabaigoje šios savaitės jie iš- 
I Ameriką jis atvyko 1912 me-Į keliaus namo, 

tais, o 1926 metais susituokė su-----------------
Vincente Varnyte. Jie išaugi- Apsigyveno Spring Valley, Ill. 
no dukrą Ireną, dabartinę p-nią 
Balzekas, ir turi ‘tris anūkus.

P-nia Phyllis Švaragiene, žmo
na Alekso Švaragos, savininko
Gaiva valgyklos, 3206 S. Hals-1 metų savo gyvenimo sukaktį, 
ted St., pateko į ligoninę. Atro
do jog jokių rimtų komplikaci
jų nėra. Vidnok ji turės ten iš
būti savaitę ar daugiau loiko.

į Antanas ir Aldona Gudaus
kai, Beverly Hills gėlių krau
tuvės savininkai, rengiasi sta-

E. Bartkus ir Jo Žmona 
Sužeisti Trafiko' 
Nelaimėje

Inž. Eugenijų Bartkų ir joj 
žmona Danguolę ištiko nelaimė. Į 
Jie buvo sužeisti šiaurinėje 
miesto dalyje, kuomet jų auto
mobilius susidaužė su prava
žiuojančiu troku

Abu jie buvo nuvežti į Nor- 
vegian-American ligoninę. E. 
Bartkus mažiau nukentėjo, bet 
jo žmona gal kiek ilgiau turės 
išbūti ligoninėje. Jų automo
bilius gi tapo smarkiai sukultas.

Vincentas ir Paulina Klovai, 
išgyvenę Bridgeporte desėtką 
metų, persikėlė gyventi į Spring 
Valley, Ill., kur jie nusipirko 
namą. *

Tas miestelis yra 103 mylios 
i piet-vakarius nuo Chicagos. 
Jis turi 5,000 gyventojų, jų tar
pe apie 400 lietuvių.

Jie Paminėjo 25 Metų 
Vedybinę Sukaktį

Susilaukė Dukrelės

Richard ir Pat Paulauskai, 25 
McCarthy Road, North Lake, 
Ill. susilaukė dukrelės; ‘ kurios 
vardas bus Linda-Mary: Jie 

taipgi augina sūnelį ir dukrą.
Diedukai Ignas ir Antoinette 

Paulauskai, 5826 Winona, džiau
giasi nauja anūke.

Pereitą šeštadienį, liepos 29 
d. buvo šauniai atžymėta Wal- 

i terio ir Theodoros Booknių, 
• 6335 S. California Ave., 25 me- 
| tų vedybinio gyvenimo sukaktis. 
1 Puota buvo surengta Vytauto 
ir Theodoros Vitkų namuose, 
9224 S, Ridgeland Ave., kur da
lyvavo daug svečių ir viešnių. 
Iš St. Petersburg, Fla., buvo* at
vykusi p-nia Frances Vitkienė.

Celebrantams išreikšta daug 
geriausių linkėjimų ir įteikta 
dovanų.

Sandaros 23 Kuodos
Piknikas Rugpiūčio 13

Rengia Sutiktuvių Puotą 
P-nams J. Jokantams

Visi esate kviečiami dalyvauti 
i North Side Sandaros 23 kuopos 
| piknike, kuris įvyksta sekma- 

Šiomis dienomis p-nai Juozas 1 dieni, rugpiūčio 13 dieną, Jef- 
ir Tillie Jokantai grįžo iš ilgos Į ferson miške, prie Central Avė. 
kelionės, kuri užsitęsė pusant-Ur Indian Road, blokas, 
ro mėnesio. Jie buvo išvykę į j 
Sacramento, Cal.-aplankyti sa
vo dukrą ir taipgi žentą — Jea
nie ir Wally Jonickus. Jie taip
gi viešėjo pas savo gimines Los 
Angeles, Cal. ir buvo užsukę į 
Tijuana, Meksikoje.

Jų sutiktuvės šį šeštadienį p- 
nų Louis ir Alice Nyckrinų re
zidencijoje, 7258 S. California 
Ave., rengiama graži puota, ku
rioje dalyvaus artimieji ir drau
gai.

Pelnas nuo šios pramogos 
skriamas labdarybės tikslams. 
Smagu būtu pamatyti atvyku
sius fr iš kitų apylinkių tautie
čius.

Paminė jo Gimtadieni

Adomas Micevičius Sveiksta

Šią savaitą, žinomam mūsų 
darbuotojui, Adomui Micevi- 
čiui, 7145 So. Washtenaw Ave., ; 
buvo padaryta sunki operacija Į 
Woodlawn ligoninėje Operacija Į 7 
buvo sėkmingą ir ligonis sveiks- ’ 
ta, Dr. J. Šabano globoje. i-

Pereita sekmadieni, p-nia S. 
j Burbienė, 5601 S. Elizabeth St., 
i paminėjo savo gimtadieni Sve
čiu tarpe buvo: p-nai A. Valiai, 
Alf. Nevardauskas su 
iš Kanados — Marytė 
Zurliai.

Celebrantei buvo
daug geru linkėjimu, Įteikta do
vanų ir sudainuota “Ilgiausių 
Metu”'. Svečiai buvo puikiai pa
vaišinti.

sūnum, o 
ir Juozas

išreikšta

Ona Pleckauskas — 
Viešnia iš St. Petersburg 
Floridos

Ateities Šokeiai T. V 
Programoje Rugp. 5

6Šį šeštadienį, rugpiūčio 5 d.
i vai. vakare, per Polka-Go-Round 
Į programą, kurio vedėju yra Bob 

Lewandowski, dailyvaus Atei- 
Pereita penktadienį,* p-nios tįes įšokėjai.

Eleonoros Gestautas namuose, j Pašoks Klumpakojį. Ateities 
8353 S. Aberdeen Ave.,< buvo 
surengta vardadienio puota p- 
niai Onai Pleckauskas, atvyku
siai iš St. Petersburg, Fla.

Vaišėse dalyvavo p-nia Gedri
mas, p-nia Radvilas, p-nia Kir
kus, p-nia Conway ir p-nia Moc
kus.

P-nia Ona Pleckauskas, pa
viešėjusi Chicagoje, sugrįš į Fld- 
ridą pabaigoje šio mėnesio.

Jis tačiau yra tvirtas, judrus ir 
pilnas gyvumo.

J. Gražulis yra kilęs iš Jakiš- 
kių kaimo, 
Suvalkijoje,
vyko šio šimtmečio pradžioje, 
Chicagoje išgyveno 40 metų.

Vilkaviškio apskr., 
Į Ameriką jis at- 

0

tytis gražią rezidenciją piet DariaUS-GirėnO Posto 
vakarinėje miesto dalyje. I ___ ._ _ _

-------- Piknikas įvyksta
Šj Sekmadieni

vakarinėje miesto dalyje.

Pereitą sekmadienį mirė Pet
ras Kavaliauskas, sulaukęs 56 
metų amžiaus. Jis buvo vienas! 
veiklesnių naujų ateivių Mel-1 
rose Parke. Amerikoje išgyveno 
11 metų.

Gimęs Utenos apskrityje, jis 
užbaigė Utenos gimnazija1, o vė
liau įstojo į karo mokyklą Kau
ne. Pradžioje tarnavo pėstinin
kuose, o vėliau perė’o-i aviaci-| 

! ja, kur pasiekė kapitono laips-;
nio.

Palaidotas trečiadienį, Šv. Ka- į 
zimiero kapinėse

Pasiklausykite Budriko radio 
programos sekmadienį iš. stoties 
WHFC, 1450 kil. nu0 2:00 iki 
2:30 vai po pietų.

Gardėsite gražių lietuviškų 
dainų, muzikos bei mįslių kon- 
testą. Pasiklausykite!

Buvo pranešta, kad pereito 
mėnesio Budriko dovanas už 
mįslęs laimėjo St. Daukintis ir 
Pranas Birbilas.

’ Pranešėjas.

Sava našta nesunki

Anytai neįtiksi, kad ir angelu 
būsi.

4-8069.

Parduodamas k
4 m si K

Našlė parduoda 2 
7-8 kambarių, prie

įrengtos atskiros ahej; 
mos krosnys (furnace 
tiktai $16,800. Noriu 
parduoti. Pašaukite:

ESsex 5-3436

Parduodamas Narna 
Žemes Sklypas

P-nia Jadvyga Dagilienė, gy
venanti To'ronto, Kanada, pra
leis trejetą * savaičių Chicagoje 
besisvečiuodama pas savo seserį, 
p-nią Bronę Dikinienę, 3255 So. 
Halsted St.

Petras ir Malvina Zigmuntai, 
4653 Milwaukee Ave., su dukra 
iškeliavo į Californiją aplankyti 
sūnų. . • ‘

Humbold Park Lietuvių Klu
bo piknikas, įvykęs pereitą sek
madienį Jefferson miškuose, 
buvo sėkmingas. Dalyvavo ne
mažai narių ir svečių iš įvairių 
apylinkių.

' Išgyvenusi St. Petersburg, 
Fla. penketą metų, p-nia Fran
ces Vitkienė atvyko pasisve
čiuoti į Chicagą. Ji čia išbus sa
vaitę laiko.

Viskas esą gerai Floridoje, 
bet ji išsiilgsta lietuviškos rugi
nės duonos, kurios ten negali
ma gauti.

Pasak jos, kas nors iš Chica
gos turėtų nuvykti į Stj Peters
burg, Fla. ir įsteigti lietuvišką 
kepyklą.

legio-Mėtinis Dariaus-Girėno 
nierių posto piknikas yra ren
giamas šį sekmadienį, Butcho 
darže, Willow Springs, III. Ko
misijos pirmininkas Vito Rum- 
chek ir visi jos nariai kviečia 
višus dalyvauti

Bus įvairių kontestų, dovanų, 
geriausių valgių ir muzika 
šokiems šokiams.

Bruno Varašius Daug 
Kur Sustojo Pirma 

Negu Pasiekė Chicagą

vi-

Garfield Park Lietuviu
Klubas Rengia Pikniką

6Šį sekmadienį, rugpiūčio
| diena, Garfield Parko Lietuvių 
Piliečių Pašalpos Klubas ren
gia pikniką, Leppos darže, prieš 
Tautines kapines.

Visi kviečiami dalyvauti šioje 
pramogoj. Turėsime skanių val
gių, gėrimų ir galėsite pasišok
ti prie įer©s Pavio orkestros.

— Komitetas.

Alex ir Ona Nagliai, 6727 So. 
, Maplewood Ave., rugpiūčio 8 
paminės 52 metų vedybinio gy
venimo sukaktį.

P-nia Magdalena Millerienė,; 
2848 W. 39th Place, buvo nuvy
kusi su sūnum Stanley, dukra 
Aldona ir anūkais į savo vasar
vietę Bridgemont, Mich., kur 
visi sunkokai padirbėję aplink 
namus ir sodą.

Valerija Šakalaitė, dirbantį 
miesto taryboje, pereitą šešta
dienį grįžo iš Hawaii salų, kur 
ji išbuvo porą savaičių.

Oras ten buvęs gana miglotas 
ir ji nedaug, galėjo pamatyti ten 
gamtos grožybių.

Lietuvos Paviljono Direktorė, 
architektė Bronė Lukšaitė daly
vavo Tony Weitzel radio pro
gramoje praeitą penktadienį, 
liepos 28. Prisiminė paviljoną 
ir kitus lietuviškus reikalus.

Lee Phillip žada prisiminti 
Lietuvos 
ni. rugp.
^vizijos

pa vii joną ši penktadie- 
4 d., 12:15 popiet, te- 
Channel 2.

Žinomas mūsų tautietis Anta
nas Milauckas, Palos Heights, 
Ill. savo gimtadienį celebruos 
rugpjūčio 8-tą.

t

šokėjams vadovauja Bronius 
Shotas. Programa perduodama 
7 bangomis.

Po šio programo televizijoj, 
Ateities šokėjai atostogaus iki 
rugsėjo mėnesio. Vėliau numa
tę ruoštis naujieną pasirody
mams ir nauja programa.

Richardas Vitkus, 9224 South 
Ridgeland Ave., liepos 29 atžy
mėjo savo 22-rą gimtadienį. Jis 
užbaigė Wisconsin© universite
tą. o sekanti mėnesį jis išeina 
tarnauti laivyne, kur jis turi 
.leitenanto laipsnį.

Melagiui ir tiesą sakant, 
kas netiki.

nie-

Geras mūsų tautietis M. Pau- 
paras pardavė sav omaisto krau
tuvę Union Pier, Mich., kur jis 
išbuvo 8 mėnesius. Grįžęs į Chi- 
caga, jis apsigyveno 2523 W. 45 
Place. v '

Pasirodė Dvigubas
“Margučio” Numeris

Šiomis dienomis išėjo dvigu
bas: lienoš ir rugniūčio mėnesių 
“Margučio” numeris. Jis yra 
skirtas prisiminti Dainų Šven
te ir paminėti literatūrinės ra
dio valandėlės — “Pelkių Žibu
rėlio” 8 metų sukakti.

Ten taipgi, randame įdomiu 
straipsniu ir ši bei ta iš grožinės 
literatūros Apie sveikata rašo 
Dr. S. Biežis, kuris kiekvienam 
numeryje duoda įdomių sveika-

Išnuomoja Butą
3 kambarių šviesus butas, be 

1 baldų, su onia Nuqma $36 į mė- 
! nesi. Vi nas didokas miegamas 
į kambarys. Gera transportaci- 
! ja. 2366 So. Blue Island 
i Telefonai:

Virginia 7-6675 arba 
NAtional 2 2838

Ave.

ir
ia

prie Micni- 
vasarvietė 

netoli

Midland Savings B-ve’ 
I Teikia Dovanas

Naujiems Taupyto jams
. Gyvenąs St, Petersburg, Fla., 
Bruno Varašius ątliko daug!
“stacijų” pirma negu jis pasiekę August Saldųkąs, Midland! 
Chicaga, kurioje pats yra pra- Savings and Loan Ass’n prezi-| 
leidęs daug metų.

Pirmiausiai jis
Louisville, Ky., pas savo gimi- 15 dienomis Midland bendrovė- 
naitį Viktorą Sholį, kuris yrąije atidarys naują taupymo są- 
direktorius ir vice prezidentas I skaitą su nemažiau, kaip $100 
radio ir televizijos stoties WH- 
AS.

Iš ten jis pasuko į Pittsbųrg- 
ha pas pusbrolį Aleksandrą Va- 
rašių, vėliau į Cincinatti, Ohio, 
pas seserį ir į Indiangpolis, Ind. 
pas pažįstamus. Po tų visų sto
čių jis atvyko į Chicagą, kur 
turi daug giminių ir senų drau
gų- ‘

Parduodamas gy\ 
mas, keturių butų 
žemės. Prie to dar 
mukai ir garažas.

Vieta labai graži, 
I gano ežero, netoli
į Patogus susisiekimas, 
j krautuvė ir kiti patogumai.

Priežastis pardavimo: nese
niai mirė vyras ir našlei sunku 

| vienai išlaikyti. Kaina pigi, pri- 
Į einama.

Pasiekiama 12 keliu. Kreip
tis: Mrs. Ona Lorin, 135 Bald
win Rd., Bridgman, Michigan.

■dentas, praneša, kad visi lietu-! 
apsistojo viai, kurie birželio 15 liepos!

įnašu gaus labai vertingą dova- 
I na: plastikinių piknikui indų 
1 komplektą arba inzoliuotą šil
tam ar šaltam valgiui laikyti 
krepšį.

Midland Savings and Loan 
Ass’n adresas: 4040 Archer Avė., 
Chicago 32, Illinois

PRAŠOME APLANKYTI 
VALGYKLĄ ir VIETĄ

PIKNIKAMS

Ann’s Hilltop Inn
LIETUVIŠKĄ UŽEIGĄ, 

8274 KEAN AVE.
Tel. TErrnlnal 9-9571

Anna Bruzgulienė — Sav.

Paruošiam įvairius valgius ir 
pietus laidotuvėms. Taipgi tin
ka visokiems parengimams erd
vėse patalpose.

Pardavė Savo Žemę Prie 
Spring Valley, HI.

Nikodemas ir Mary Gedvilai, 
kurie per pastaruosius 40 metų 1 
gyvena prie pat Spring Valley. 
Ill. - miestelio, pardavė savo 101 
akerių ūki Illinois valstijai, ku
ri toje vietoje statys mokyklą, j 
Gedvilai gavo už akerį žemės 
po $1,615.

Tačiau 
kuriame 
venti.

jie pasiliko sau namą, 
pasiliks ir toliau gy-

Mokam 414% DIVIDENDŲ
Ant Visų Taupymo Sąskaitų

INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $10,000

PASKOLAS NAMAMS NUO VIENŲ IKI DEŠIMTIES ME
TŲ, DUODA LENGVAIS MĖNESINIAIS IŠMOKĖJIMAIS.

Brighton Savings and Loan Ass’n
4071 Archer Avenue, West of California Ave

CHARLES ZEKAS — Sekretorius

Surištos šluotos neperlauši.
DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vaL ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta visą 
dieną.

4030 Archer Avenue. Chicago, Illinois 
Didžiausia ir teisingiausia lietuvių automobilių įstaiga

Užuojautos Išraiška
Reiškiame giliausią užuojautą p-niai Eleonarai 

Gestautas, jos dukrai, sūnui, žentui Mockui ir anūkams 
netekus mylimo vyro ir tėvo Justino Gestauto, kuris 
mirė liepos 1 dieną, 1961 metais ir gyveno 8353 Aber
deen St., Chicago, Ill.

Antanas ir Vincenta Radvilas.

GERĄ IR NEBRANGŲ 
Daugybė nauju ir visų išdirbysčių autoliriabiliu. 

Galima nupirkti be pinigu, —<• išsi mokėjimui.

BALZEKAS MOTOR SALES, INC.
•‘U WILL LIKE US’

CHRYSLER—PLYMOUTH—IMPERIAL-VALIANT

SPECIALS IŠPARDAVIMAS
Sudedama lova su vidujinių spyruoklių matrasu __ $149.95
3 vienetų mieg. setas su vidujinių spyruoklių rėmuotu

Matrasu; 2 vanity lempos, 2 pagalvės, 1 kilimėlis.
Viskas tiktai ______________

Pūslėtos gumos supamoji____
21 col. Console televziijos setas
Elektros vėsintuvai $4.95 ir daugiau.

Turime didžiausią pasirinkimą į/air: 
televizijų, elektros vėsintuvų, 

namų apyvokos priei

donis i h > J hr r ’ ’ ū
H) W R ( s r-v r H P . .




